



ESTADO DO PARANÁ

Prefeitura Municipal de Três Barras do Paraná

CAPITAL DO FEIJÃO

RESULTADO DA CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS, JULGAMENTO E HABILITAÇÃO DA LICITAÇÃO MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL Nº 56/2020.

O Pregoeiro, devidamente constituído, em cumprimento ao disposto na legislação, torna público e comunica aos interessados na execução do objeto do Edital do Pregão Presencial nº 56/2020, o resultado da classificação das propostas, julgamento e habilitação da licitação em epígrafe.

Classificação em primeiro lugar no item do objeto, conforme segue:

➤ C F ANTONIELLI EIRELI – CNPJ Nº 26.671.089/0001-01

LOTE 05 - MATERIAIS PARA PINTURA						
ITEM	QTDE	UNIDADE MEDIDA	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
5	120	GALÃO	ESMALTE SINTÉTICO 3,6L BRANCO GELO	MASTER	70,00	8.400,00
6	80	UNIDADE	ESMALTE SINTÉTICO 900ML BRANCO GELO	MASTER	22,00	1.760,00
8	20	GALÃO	FUNDO OLEO MASTER 3,6 LT	MASTER	60,00	1.200,00
9	30	UNIDADE	FUNDO OLEO PARA MADEIRA 18 LTS	MASTER	230,00	6.900,00
14	20	UNIDADE	MASSA ACRILICA 25KG	MASTER	58,00	1.160,00
15	80	UNIDADE	MASSA ACRILICA 900ML	MASTER	9,00	720,00
16	30	GALÃO	MASSA CORRIDA ACRILICA 25 KG	MASTER	60,00	1.800,00
28	40	SACA	TEXTURA ACRILICA 25KG	MASTER	60,00	2.400,00
29	20	SACA	TEXTURA BARRICA HIDRO RUSTICA 25 KG	MASTER	60,00	1.200,00
33	40	GALÃO	TINTA A OLEO 18,0 LTS (CORES A ESCOLHER)	MASTER	260,00	10.400,00
34	30	LATA	TINTA ACRILICA 18L COR BRANCO GELO SEMI BRILHO	MASTER	300,00	9.000,00
35	100	GALÃO	TINTA ACRILICA 3,6L BRANCO GELO SEMI BRILHO	MASTER	70,00	7.000,00
36	50	LATA	TINTA ACRILICA FOSCO 18L COR BRANCA	MASTER	125,00	6.250,00
37	150	GALÃO	TINTA ACRILICA FOSCO 3,6L BRANCO	MASTER	33,00	4.950,00
38	60	UNIDADE	TINTA ACRILICA PARA PISO 18 LTS	MASTER	200,00	12.000,00
39	60	UNIDADE	TINTA ACRILICA PARA PISO 3,6 LTS	MASTER	55,00	3.300,00
41	50	GALÃO	TINTA OLEO 3,6L BRANCO	MASTER	65,00	3.250,00
44	60	GALÃO	VERNIZ 3,6L IMBUÍA	MASTER	70,00	4.200,00
45	100	UNIDADE	VERNIZ COPAL 900ML	MASTER	34,00	3.400,00
46	20	UNIDADE	VERNIZ MARITIMO 3,6 LTS	MASTER	75,00	1.500,00
47	20	UNIDADE	VERNIZ TINGIDOR 3,6 LTS	MASTER	75,00	1.500,00
TOTAL						92.290,00

LOTE 11 – MATERIAIS DIVERSOS						
ITEM	QTDE	UNIDADE MEDIDA	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
20	50	UNIDADE	BATENTE CEDRILHO MESCLADO 13CM	LONGO	90,00	4.500,00
34	200	METRO LINEAR	CAIBRO DE 5X5CM MADEIRA PINUS	MADEZAN	3,30	660,00
43	50	UNIDADE	CORREIA B 144	VONDER	80,00	4.000,00
73	200	METRO	MADERITE 2.20 X 1.10 X 12MM VERMELHO	DISTRIFORT	50,00	10.000,00
87	15	UNIDADE	PORTA DE MADEIRA EXTERNA 80X210CM	LONGO	300,00	4.500,00
88	20	UNIDADE	PORTA DE MADEIRA INTERNA 80X210CM	LONGO	115,00	2.300,00
90	20	UNIDADE	PORTA LAMINADA 210 X 80	LONGO	180,00	3.600,00
102	30	UNIDADE	PULVERIZADOR 20 LTS	VONDER	320,00	9.600,00
111	100	METRO	TELA ARAME PINTEIRO 1 MT	VONDER	8,50	850,00
TOTAL						40.010,00

Valor total estimado registrado do fornecedor: R\$ 132.300,00 (Cento e trinta e dois mil e trezentos reais).



ESTADO DO PARANÁ

Prefeitura Municipal de Três Barras do Paraná

CAPITAL DO FEIJÃO

S. APARECIDO FONTANA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA – CNPJ Nº 04.929.856/0001-05

LOTE 01 - MATERIAL ELÉTRICO						
ITEM	QTDE	UNIDADE MEDIDA	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	20	UNIDADE	ABRAÇADEIRA CANO "U" 1 1/2 (50MM)	ANTARES	1,44	28,80
2	20	UNIDADE	ABRAÇADEIRA CONDULETE 1"	MAXIDUTOS	3,47	69,40
3	200	UNIDADE	ABRAÇADEIRA DE NYLON 140X2.5MM (PRETA)	FOXLUZ	0,65	130,00
4	200	UNIDADE	ABRAÇADEIRA DE NYLON 200X2.5MM (PRETA)	FOXLUZ	0,91	182,00
5	20	UNIDADE	ABRAÇADEIRA EM NYLON 200 X 3,6MM	FOXLUZ	1,47	29,40
6	20	UNIDADE	ABRAÇADEIRA EM NYLON 300 X 4,8MM	FOXLUZ	2,94	58,80
7	20	UNIDADE	ABRAÇADEIRA EM NYLON 450 X 4,8MM	FOXLUZ	3,32	66,40
8	20	UNIDADE	ABRAÇADEIRA ROSCA S / FIM GRANDE LARGA	ANTARES	4,36	87,20
9	15	UNIDADE	AQUECEDOR P/ TORNEIRA (220V)	FAME	163,66	2.454,90
10	30	UNIDADE	ARMAÇÃO REX 1X1X3/16	ANTARES	11,25	337,50
11	30	UNIDADE	BASE P/ RELÉ FOTOCELULA	FOXLUZ	27,26	817,80
12	70	UNIDADE	BOCAL PORCELANA FIXO PARA TETO	FOXLUZ	4,41	308,70
13	50	UNIDADE	BOCAL SOQUETE SIMPLES SEM CHAVE	FOXLUZ	4,06	203,00
14	60	UNIDADE	CABEÇOTE DE ALUMINIO PARA ELETRODUTO 1"	ANTARES	5,52	331,20
15	60	UNIDADE	CABEÇOTE DE ALUMINIO PARA ELETRODUTO 1.1/2"	ANTARES	8,00	480,00
16	60	UNIDADE	CABEÇOTE DE ALUMINIO PARA ELETRODUTO 1.1/4"	ANTARES	6,74	404,40
17	35	UNIDADE	CABEÇOTE DE ALUMINIO PARA ELETRODUTO 2"	ANTARES	11,86	415,10
18	2.250	METRO	CABO PP 2 X 2.5MM	MEGFLEX	4,54	10.215,00
19	700	METRO	CABO PP 2 X 4MM	MEGFLEX	6,55	4.585,00
20	300	METRO	CABO PP 3 X 10MM	MEGFLEX	29,02	8.706,00
21	300	METRO	CABO RIGIDO/FLEXIVEL 35MM	MEGFLEX	33,11	9.933,00
22	200	UNIDADE	CAIXA DE EMBUTIR 2X4 MATERIAL PLÁSTICO	METASUL	1,73	346,00
23	300	METRO	CANAleta FIO COM FITA DUPLA FACE	ILUMI	5,47	1.641,00
24	300	METRO	CANAleta FIO TRIPLA	ILUMI	13,98	4.194,00
25	200	METRO	CANO CORRUGADO 1"	PLASTILIT	2,47	494,00
26	200	METRO	CANO CORRUGADO 2"	ANTARES	5,32	1.064,00
27	120	UNIDADE	CONECTOR PORCELANA DUPLO G	FOXLUZ	3,80	456,00
28	300	UNIDADE	CONECTOR TAPIT PERFURANTE 16-120 MEDIO	ANTARES	10,46	3.138,00
29	60	UNIDADE	CURVA CONDULETE 1"	MAXIDUTOS	6,88	412,80
30	20	UNIDADE	DISJUNTOR 1X15A	MG	9,68	193,60
31	20	UNIDADE	DISJUNTOR 1X20A	MG	9,56	191,20
32	30	UNIDADE	DISJUNTOR 1X30A	MG	10,12	303,60
33	30	UNIDADE	DISJUNTOR 1X40A	MG	14,72	441,60
34	10	UNIDADE	DISJUNTOR 1X50A	MG	15,83	158,30
35	10	UNIDADE	DISJUNTOR 2X30A	MG	53,65	536,50
36	60	UNIDADE	DISJUNTOR 2X50A	MG	55,47	3.328,20
37	5	UNIDADE	DISJUNTOR 2X70A	MG	76,26	381,30
38	20	UNIDADE	DISJUNTOR 3X100A	MG	101,60	2.032,00
39	5	UNIDADE	DISJUNTOR 3X70A	MG	80,28	401,40
40	10	UNIDADE	DISJUNTOR 1X10A	MG	10,39	103,90



ESTADO DO PARANÁ

Prefeitura Municipal de Três Barras do Paraná

CAPITAL DO FEIJÃO

41	60	UNIDADE	ELETRODUTO RÍGIDO 1" BARRA C/3M	MAXIDUTOS	16,08	964,80
42	60	UNIDADE	ELETRODUTO RÍGIDO 1.1/2" BARRA COM 3M	MAXIDUTOS	22,24	1.334,40
43	60	UNIDADE	ELETRODUTO RÍGIDO 1.1/4" BARRA COM 3M	MAXIDUTOS	20,27	1.216,20
44	50	UNIDADE	EXTENSÃO 10 MT	ILUMI	31,11	1.555,50
45	100	UNIDADE	FILTRO DE LINHA COM 6 TOMADAS	ILUMI	35,50	3.550,00
46	200	METRO	FIO DUPLEX 16	MEGFLEX	4,45	890,00
47	200	METRO	FIO DUPLEX 25	MEGFLEX	6,55	1.310,00
48	1.200	METRO	FIO FLEXIVEL 10 MM	MEGFLEX	10,44	12.528,00
49	3.000	METRO	FIO FLEXIVEL 2,5MM	MEGFLEX	2,04	6.120,00
50	200	METRO	FIO FLEXIVEL 4 MM	MEGFLEX	4,74	948,00
51	1.100	METRO	FIO PARALELO 2X2.5MM	MEGFLEX	6,03	6.633,00
52	1.100	METRO	FIO PARALELO 2X4MM	MEGFLEX	8,97	9.867,00
53	200	METRO	FIO TRIPLEX 3X35 MM	MEGFLEX	9,40	1.880,00
54	50	ROLO	FITA ISOLANTE 20M	FOXLUZ	5,51	275,50
55	40	ROLO	FITA ISOLANTE AUTO FUSÃO 10 M	FOXLUZ	21,02	840,80
56	200	UNIDADE	INTERRUPTOR EMBUTIR 1 TECLA COM TOMADA	RADIAL	9,02	1.804,00
57	50	UNIDADE	INTERRUPTOR PERA	RADIAL	4,56	228,00
58	90	UNIDADE	ISOLADOR PORCELANA ROSCA SOBERBA (PIMENTAO)	ANTARES	5,22	469,80
59	60	UNIDADE	LAMPADA LED 12W 6400K E27	ARCOBRAS	11,81	708,60
60	60	UNIDADE	LAMPADA LED 15W BIV E27	ARCOBRAS	18,75	1.125,00
61	60	UNIDADE	LAMPADA LED 15W E27	ARCOBRAS	15,26	915,60
62	60	UNIDADE	LAMPADA LED 30W E27	ARCOBRAS	38,23	2.293,80
63	60	UNIDADE	LAMPADA LED 50W E27	ARCOBRAS	68,77	4.126,20
64	200	UNIDADE	LAMPADA LED TUBULAR 20W	ELGIN	22,28	4.456,00
65	100	UNIDADE	LAMPADA LED TUBULAR 9W	ELGIN	14,95	1.495,00
66	50	UNIDADE	LUVA CONDULETE 1"	MAXIDUTOS	7,50	375,00
67	40	UNIDADE	PARAFUSO GALVANIZADO 5/8X6" PADRAO ELETRICO	ANTARES	5,01	200,40
68	50	UNIDADE	PLAFON LED SOBREPOR QUADRADA 24W	STARTEC	29,07	1.453,50
69	200	UNIDADE	PLUGUE FEMEA 10A	RADIAL	4,94	988,00
70	100	UNIDADE	PLUGUE FEMEA 20A	RADIAL	5,16	516,00
71	100	UNIDADE	PLUGUE MACHO 10A	RADIAL	4,52	452,00
72	100	UNIDADE	PLUGUE MACHO 20A	RADIAL	6,62	662,00
73	100	UNIDADE	PLUGUE MACHO 3X30A	ANTARES	12,47	1.247,00
74	20	UNIDADE	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO C/ BARRAMENTO 16 DISJUNTORES DIN	TIGRE	155,89	3.117,80
75	15	UNIDADE	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE EMBUTIR 18/24 DISJUNTORES	TIGRE	132,26	1.983,90
76	15	UNIDADE	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE EMBUTIR 3/4 DISJUNTORES	FAME	21,31	319,65
77	15	UNIDADE	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE EMBUTIR 6/8 DISJUNTORES	FAME	47,36	710,40
78	50	UNIDADE	REFLETOR LED 200W	OKSTON	360,33	18.016,50
79	60	UNIDADE	REFLETOR LED 30W 6000K BIVOLT	FOCO	81,33	4.879,80
80	150	UNIDADE	TOMADA 3 X 20A PVC	ANTARES	10,49	1.573,50
81	200	UNIDADE	TOMADA EMBUTIR 20A	RADIAL	10,85	2.170,00
82	200	UNIDADE	TOMADA EMBUTIR 2X20A	RADIAL	13,34	2.668,00
					TOTAL	168.529,65



ESTADO DO PARANÁ

Prefeitura Municipal de Três Barras do Paraná

CAPITAL DO FEIJÃO

LOTE 02 - MATERIAL HIDRÁULICO/SANITÁRIO

ITEM	QTDE	UNIDADE MEDIDA	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	80	UNIDADE	ADAPTADOR CONDULETE 1"	MAXIDUTOS	2,33	186,40
2	60	UNIDADE	ADAPTADOR FLANGE 20MM	PLASTILIT	7,22	433,20
3	60	UNIDADE	ADAPTADOR FLANGE 25MM	PLASTILIT	8,83	529,80
4	30	UNIDADE	ADAPTADOR FLANGE 32MM	PLASTILIT	14,15	424,50
5	50	UNIDADE	ADAPTADOR FLANGE 40MM	PLASTILIT	17,00	850,00
6	50	UNIDADE	ADAPTADOR FLANGE 50MM	PLASTILIT	19,25	962,50
7	80	UNIDADE	ADAPTADOR FLANGE BRANCO 1 1/2"	PLASTILIT	24,18	1.934,40
8	80	UNIDADE	ADAPTADOR FLANGE BRANCO 3/4	PLASTILIT	10,87	869,60
9	80	UNIDADE	ADAPTADOR FLANGE C/ REGISTRO 50MM	PLASTILIT	73,34	5.867,20
10	80	UNIDADE	ADAPTADOR FLANGE DAGUA C/ REGISTRO 25MM	PLASTILIT	21,68	1.734,40
11	50	UNIDADE	ADAPTADOR INTERNO 1"	PLASTILIT	3,21	160,50
12	50	UNIDADE	ADAPTADOR INTERNO 1 1/2"	PLASTILIT	6,12	306,00
13	50	UNIDADE	ADAPTADOR INTERNO 1 1/4"	PLASTILIT	4,55	227,50
14	50	UNIDADE	ADAPTADOR INTERNO 1/2"	PLASTILIT	2,42	121,00
15	50	UNIDADE	ADAPTADOR INTERNO 1/2X3/8"	PLASTILIT	2,46	123,00
16	50	UNIDADE	ADAPTADOR INTERNO 1X3/4"	PLASTILIT	3,70	185,00
17	50	UNIDADE	ADAPTADOR INTERNO 3/4X1/2"	PLASTILIT	1,99	99,50
18	80	UNIDADE	ADAPTADOR P/ MANGUEIRA	PLASTILIT	5,48	438,40
19	80	UNIDADE	ADAPTADOR P/ TORNEIRA FÊMEA	PLASTILIT	2,23	178,40
20	50	UNIDADE	ADAPTADOR SOLDÁVEL BOLSA ROSCA 25MMX3/4"	PLASTILIT	2,02	101,00
21	50	UNIDADE	ADAPTADOR SOLDÁVEL BOLSA ROSCA 50MMX1 1/2	PLASTILIT	5,24	262,00
22	50	UNIDADE	ADAPTADOR SOLDÁVEL BOLSA ROSCA 60MMX2"	PLASTILIT	9,80	490,00
23	150	UNIDADE	ADAPTADOR SOLDÁVEL CURTO ROSCA 20MM	PLASTILIT	1,34	201,00
24	150	UNIDADE	ADAPTADOR SOLDÁVEL CURTO ROSCA 25MM	PLASTILIT	1,67	250,50
25	100	UNIDADE	ADAPTADOR SOLDÁVEL CURTO ROSCA 32MM	PLASTILIT	2,29	229,00
26	100	UNIDADE	ADAPTADOR SOLDÁVEL CURTO ROSCA 40MM	PLASTILIT	3,29	329,00
27	100	UNIDADE	ADAPTADOR SOLDÁVEL CURTO ROSCA 50MM	PLASTILIT	4,25	425,00
28	50	UNIDADE	ANEL DE BORRACHA ESGOTO 100MM	PLASTILIT	2,00	100,00
29	50	UNIDADE	ANEL DE BORRACHA ESGOTO 150MM	PLASTILIT	6,77	338,50
30	50	UNIDADE	ANEL DE BORRACHA ESGOTO 40MM	PLASTILIT	1,22	61,00
31	50	UNIDADE	ANEL DE BORRACHA ESGOTO 50MM	PLASTILIT	1,49	74,50
32	50	UNIDADE	ANEL DE BORRACHA ESGOTO 75MM	PLASTILIT	1,72	86,00
33	20	UNIDADE	ANEL DE VEDAÇÃO P/ VASO	PLASTILIT	15,17	303,40
34	40	UNIDADE	BOIA ALTA VAZÃO 3/4 X 1/2"	PLASTILIT	36,91	1.476,40
35	110	UNIDADE	BUCHA REDUÇÃO ESGOTO 100 X 75	PLASTILIT	6,93	762,30
36	110	UNIDADE	BUCHA REDUÇÃO ESGOTO 150 X 100	PLASTILIT	16,93	1.862,30
37	110	UNIDADE	BUCHA REDUÇÃO ESGOTO 200 X 150	PLASTILIT	38,00	4.180,00
38	110	UNIDADE	BUCHA REDUÇÃO SOLDÁVEL LONGO 60 X 25	PLASTILIT	5,90	649,00
39	110	UNIDADE	BUCHA REDUÇÃO SOLDÁVEL LONGO 60 X 50	PLASTILIT	8,86	974,60
40	100	UNIDADE	BUCHA REDUTORA SOLDÁVEL CURTA 25X20MM	PLASTILIT	0,83	83,00
41	50	UNIDADE	BUCHA REDUTORA SOLDÁVEL CURTA 32X25MM	PLASTILIT	1,48	74,00
42	50	UNIDADE	BUCHA REDUTORA SOLDÁVEL CURTA 40X32MM	PLASTILIT	1,83	91,50
43	50	UNIDADE	BUCHA REDUTORA SOLDÁVEL CURTA 50X32MM	PLASTILIT	3,44	172,00
44	50	UNIDADE	BUCHA REDUTORA SOLDÁVEL CURTA 50X40MM	PLASTILIT	3,19	159,50
45	20	UNIDADE	CAIXA DE ÁGUA COM TAMPA CAPACIDADE 1.000L, MATERIAL FIBRA	FIBRABOM	433,00	8.660,00
46	20	UNIDADE	CAIXA DE ÁGUA COM TAMPA CAPACIDADE 10.000L, MATERIAL FIBRA	FIBRABOM	3.799,00	75.980,00
47	10	UNIDADE	CAIXA DE ÁGUA COM TAMPA CAPACIDADE 15.000L, MATERIAL FIBRA.	FIBRABOM	4.918,00	49.180,00
48	5	UNIDADE	CAIXA DE ÁGUA COM TAMPA CAPACIDADE 20.000L, MATERIAL FIBRA.	FIBRABOM	6.846,00	34.230,00
49	15	UNIDADE	CAIXA DE ÁGUA COM TAMPA CAPACIDADE 250L, MATERIAL FIBRA	FIBRABOM	203,91	3.058,65
50	20	UNIDADE	CAIXA DE ÁGUA COM TAMPA CAPACIDADE 500L, MATERIAL FIBRA	FIBRABOM	267,56	5.351,20



ESTADO DO PARANÁ

Prefeitura Municipal de Três Barras do Paraná

CAPITAL DO FEIJÃO

51	40	UNIDADE	CAIXA DE DESCARGA COMUM	CIPLA	31,73	1.269,20
52	30	UNIDADE	CAIXA DE GORDURA COM CESTO	CIPLA	149,77	4.493,10
53	50	UNIDADE	CAP ESGOTO 100MM	PLASTILIT	5,70	285,00
54	50	UNIDADE	CAP ESGOTO 150MM	PLASTILIT	26,18	1.309,00
55	50	UNIDADE	CAP ESGOTO 200MM	PLASTILIT	37,56	1.878,00
56	50	UNIDADE	CAP SOLDÁVEL 50MM	PLASTILIT	6,93	346,50
57	10	UNIDADE	CHUVEIRO ELETRICO COMUM 5000WX127V	LORENZETTI	54,50	545,00
58	30	UNIDADE	CHUVEIRO ELETRICO COMUM 5700WX220V	LORENZETTI	54,78	1.643,40
59	20	UNIDADE	CHUVEIRO ELÉTRICO TIPO DUCHA, 4 TEMPERATURAS, 5000WX127V	LORENZETTI	58,40	1.168,00
60	20	UNIDADE	CHUVEIRO ELÉTRICO TIPO DUCHA, 4 TEMPERATURAS, 5000WX220V	LORENZETTI	58,40	1.168,00
61	50	UNIDADE	ENGATE FLEXIVEL DE PVC 40CM	PLASTILIT	5,65	282,50
62	10	UNIDADE	ESPUDE PARA VASO SANITARIO	PLASTILIT	3,87	38,70
63	200	UNIDADE	FITA VEDA ROSCA 50M	PLASTILIT	12,96	2.592,00
64	60	UNIDADE	FLEXIVEL 50 CM INOX COM REGISTRO	JAPI	18,90	1.134,00
65	60	UNIDADE	FLEXIVEL 60 CM	PLASTILIT	8,50	510,00
66	60	UNIDADE	JOELHO 45° ESGOTO 100MM	PLASTILIT	6,20	372,00
67	60	UNIDADE	JOELHO 45° ESGOTO 150MM	PLASTILIT	33,16	1.989,60
68	60	UNIDADE	JOELHO 45° ESGOTO 200MM	PLASTILIT	71,43	4.285,80
69	50	UNIDADE	JOELHO 45° ESGOTO 40MM	PLASTILIT	2,04	102,00
70	60	UNIDADE	JOELHO 45° ESGOTO 50MM	PLASTILIT	2,89	173,40
71	60	UNIDADE	JOELHO 45° ESGOTO 75MM	PLASTILIT	4,86	291,60
72	100	UNIDADE	JOELHO 45° SOLDÁVEL 20MM	PLASTILIT	0,85	85,00
73	150	UNIDADE	JOELHO 45° SOLDÁVEL 25MM	PLASTILIT	1,47	220,50
74	50	UNIDADE	JOELHO 45° SOLDÁVEL 32MM	PLASTILIT	3,18	159,00
75	50	UNIDADE	JOELHO 90° ESGOTO 100MM	PLASTILIT	5,06	253,00
76	80	UNIDADE	JOELHO 90° ESGOTO 40MM	PLASTILIT	1,47	117,60
77	60	UNIDADE	JOELHO 90° ESGOTO 50MM	PLASTILIT	2,13	127,80
78	60	UNIDADE	JOELHO 90° ESGOTO 75MM	PLASTILIT	4,02	241,20
79	100	UNIDADE	JOELHO 90° SOLDÁVEL 20MM	PLASTILIT	0,48	48,00
80	100	UNIDADE	JOELHO 90° SOLDÁVEL 25MM	PLASTILIT	0,76	76,00
81	50	UNIDADE	JOELHO 90° SOLDÁVEL 25X20MM	PLASTILIT	1,71	85,50
82	50	UNIDADE	JOELHO 90° SOLDÁVEL 32MM	PLASTILIT	3,32	166,00
83	60	UNIDADE	JOELHO 90° SOLDÁVEL 40MM	PLASTILIT	6,17	370,20
84	50	UNIDADE	JOELHO 90° SOLDÁVEL 50MM	PLASTILIT	6,69	334,50
85	60	UNIDADE	JOELHO 90° SOLDÁVEL COM BUCHA DE LATÃO 20MMX1/2"	PLASTILIT	6,55	393,00
86	60	UNIDADE	JOELHO 90° SOLDÁVEL COM BUCHA DE LATÃO 25MMX1/2"	PLASTILIT	5,93	355,80
87	60	UNIDADE	JOELHO 90° SOLDÁVEL COM BUCHA DE LATÃO 25MMX3/4"	PLASTILIT	6,27	376,20
88	120	UNIDADE	JOELHO 90° SOLDÁVEL LR 20MMX1/2"	PLASTILIT	7,50	900,00
89	80	UNIDADE	JOELHO 90° SOLDÁVEL LR 25MMX3/4"	PLASTILIT	7,50	600,00
90	100	UNIDADE	JOELHO ESGOTO C/ VISITA 100 MM X 50MM	PLASTILIT	12,59	1.259,00
91	40	UNIDADE	JUNÇÃO ESGOTO 100 MM	PLASTILIT	13,74	549,60
92	40	UNIDADE	JUNÇÃO ESGOTO 150 MM	PLASTILIT	62,70	2.508,00
93	50	UNIDADE	LAVATORIO BACIA LOUÇA BRANCO	HERVY	83,55	4.177,50
94	50	UNIDADE	LUVA ESGOTO 100MM	PLASTILIT	4,68	234,00
95	50	UNIDADE	LUVA ESGOTO 200MM	PLASTILIT	25,42	1.271,00
96	100	UNIDADE	LUVA SOLDÁVEL 20MM	PLASTILIT	0,76	76,00
97	100	UNIDADE	LUVA SOLDÁVEL 25MM	PLASTILIT	0,68	68,00
98	50	UNIDADE	LUVA SOLDÁVEL 25MM X 1/2	PLASTILIT	2,17	108,50
99	50	UNIDADE	LUVA SOLDÁVEL 25MM X 3/4	PLASTILIT	2,14	107,00
100	50	UNIDADE	LUVA SOLDÁVEL 32MM	PLASTILIT	1,51	75,50
101	80	UNIDADE	LUVA SOLDÁVEL 40MM	PLASTILIT	3,04	243,20
102	70	UNIDADE	LUVA SOLDÁVEL 50MM	PLASTILIT	3,32	232,40
103	30	UNIDADE	MANGUEIRA COM ESGUICHO 20M	PLASTILIT	68,53	2.055,90



ESTADO DO PARANÁ

Prefeitura Municipal de Três Barras do Paraná

CAPITAL DO FEIJÃO

104	20	UNIDADE	MANGUEIRA COM ESGUICHO 30M	PLASTILIT	92,65	1.853,00
105	60	METRO	MANGUEIRA DE GAS 3/8"	PABOVI	7,63	457,80
106	500	METRO	MANGUEIRA PARA NIVEL 5/16"X1,5MM	DURIN	1,41	705,00
107	50	UNIDADE	MANGUEIRA PRESSÃO TRANÇADA MULTIUSO 3/8	PABOVI	4,41	220,50
108	1.500	METRO	MANGUEIRA PRETA 1"X2.0MM	POLYANNA	1,71	2.565,00
109	1.000	METRO	MANGUEIRA PRETA 1.1/2"X2.5MM	POLYANNA	3,83	3.830,00
110	1.000	METRO	MANGUEIRA PRETA 1.1/4"X2.5MM	POLYANNA	2,97	2.970,00
111	1.000	METRO	MANGUEIRA PRETA 1/2"X1.5MM	POLYANNA	0,77	770,00
112	2.000	METRO	MANGUEIRA PRETA 3/4"X1,5MM	POLYANNA	1,18	2.360,00
113	80	UNIDADE	NIPEL 3/4	PLASTILIT	1,25	100,00
114	60	UNIDADE	RALO GRELHA QUADRADO BRANCO 150X150X50MM	PLASTILIT	15,97	958,20
115	70	UNIDADE	RALO SIFONADO 100X100X50	PLASTILIT	16,67	1.166,90
116	20	UNIDADE	REGISTRO DE PRESSAO 3/4" PVC	PLASTILIT	18,81	376,20
117	30	UNIDADE	REGISTRO ESFERA SOLDÁVEL 20MM	PLASTILIT	11,52	345,60
118	40	UNIDADE	REGISTRO ESFERA SOLDÁVEL 25MM	PLASTILIT	15,81	632,40
119	30	UNIDADE	REGISTRO ESFERA SOLDÁVEL 32MM	PLASTILIT	23,13	693,90
120	30	UNIDADE	REGISTRO ESFERA SOLDÁVEL 40MM	PLASTILIT	31,73	951,90
121	20	UNIDADE	REGISTRO ESFERA SOLDÁVEL 50MM	PLASTILIT	36,39	727,80
122	50	UNIDADE	SIFÃO CORRUGADO 1,5 MT	PLASTILIT	11,92	596,00
123	50	UNIDADE	SIFÃO SANFONADO PVC	PLASTILIT	6,82	341,00
124	60	UNIDADE	TE ESGOTO 100MM	PLASTILIT	10,00	600,00
125	50	UNIDADE	TE ESGOTO 100X100MM	PLASTILIT	9,85	492,50
126	60	UNIDADE	TE ESGOTO 200MM	PLASTILIT	52,15	3.129,00
127	50	UNIDADE	TE ESGOTO 40MM	PLASTILIT	1,92	96,00
128	50	UNIDADE	TE ESGOTO 50X50MM	PLASTILIT	4,44	222,00
129	30	UNIDADE	TE ESGOTO 75MM	PLASTILIT	8,08	242,40
130	50	UNIDADE	TE SOLDAVEL 20MM	PLASTILIT	0,73	36,50
131	100	UNIDADE	TE SOLDAVEL 25MM	PLASTILIT	1,30	130,00
132	50	PÇ	TE SOLDAVEL 25MM X 1/2	PLASTILIT	3,20	160,00
133	50	UNIDADE	TE SOLDAVEL 25X20MM	PLASTILIT	2,19	109,50
134	50	UNIDADE	TE SOLDAVEL 32MM	PLASTILIT	2,35	117,50
135	50	PÇ	TE SOLDAVEL 32MM X 3/4	PLASTILIT	10,73	536,50
136	40	UNIDADE	TE SOLDAVEL 32X25MM	PLASTILIT	4,18	167,20
137	50	UNIDADE	TE SOLDAVEL 40MM	PLASTILIT	5,34	267,00
138	50	UNIDADE	TE SOLDAVEL 40X25MM	PLASTILIT	5,29	264,50
139	20	UNIDADE	TE SOLDAVEL 40X32MM	PLASTILIT	5,51	110,20
140	40	UNIDADE	TE SOLDAVEL 50MM	PLASTILIT	6,70	268,00
141	30	UNIDADE	TE SOLDAVEL 50X32MM	PLASTILIT	7,02	210,60
142	40	UNIDADE	TE SOLDAVEL 50X40MM	PLASTILIT	10,34	413,60
143	30	UNIDADE	TE SOLDAVEL LR 20MMX1/2"	PLASTILIT	3,23	96,90
144	30	UNIDADE	TE SOLDAVEL LR 25MMX1/2"	PLASTILIT	3,94	118,20
145	30	UNIDADE	TE SOLDAVEL LR 25MMX3/4"	PLASTILIT	5,52	165,60
146	50	UNIDADE	TORNEIRA 3/4" PVC	PLASTILIT	9,00	450,00
147	20	UNIDADE	TORNEIRA COZINHA C/ ALTA 1/4 VOLTA	PLASTILIT	77,72	1.554,40
148	25	UNIDADE	TORNEIRA CURTA 1/2 E 3/4	PLASTILIT	27,78	694,50
149	30	UNIDADE	TORNEIRA DE METAL AUTOMÁTICA	PEVILON	143,00	4.290,00
150	25	UNIDADE	TORNEIRA ELÉTRICA 4T 127V	LORENZETTI	153,00	3.825,00
151	30	UNIDADE	TORNEIRA ELÉTRICA 5000W 127V	LORENZETTI	173,60	5.208,00
152	40	UNIDADE	TORNEIRA GIRATÓRIA METAL PARA LAVATÓRIO	PEVILON	68,18	2.727,20
153	20	UNIDADE	TUBO ESGOTO 100MMX6M	PLASTILIT	60,94	1.218,80
154	20	UNIDADE	TUBO ESGOTO 150MMX6M	PLASTILIT	136,38	2.727,60
155	15	UNIDADE	TUBO ESGOTO 200MMX6M	PLASTILIT	270,00	4.050,00
156	60	UNIDADE	TUBO ESGOTO 40MMX6M	PLASTILIT	22,80	1.368,00
157	80	UNIDADE	TUBO ESGOTO 50MMX6M	PLASTILIT	42,32	3.385,60
158	30	UNIDADE	TUBO ESGOTO 75MMX6M	PLASTILIT	48,73	1.461,90
159	40	UNIDADE	TUBO SOLDÁVEL 20MMX6M	PLASTILIT	10,78	431,20



ESTADO DO PARANÁ

Prefeitura Municipal de Três Barras do Paraná

CAPITAL DO FEIJÃO

160	200	UNIDADE	TUBO SOLDÁVEL 25MMX6M	PLASTILIT	17,24	3.448,00
161	800	UNIDADE	TUBO SOLDÁVEL 32MMX6M	PLASTILIT	29,82	23.856,00
162	50	UNIDADE	TUBO SOLDÁVEL 50MMX6M	PLASTILIT	63,46	3.173,00
163	50	UNIDADE	VALVULA ALTERNADORA PRESSÃO CAIXA D'AGUA	PLASTILIT	90,96	4.548,00
164	40	UNIDADE	VALVULA LAVATORIO BRANCA	PLASTILIT	5,53	221,20
165	30	UNIDADE	VALVULA LAVATORIO METAL	PLASTILIT	13,00	390,00
166	50	UNIDADE	VASO CAIXA ACOPLADA	PLASTILIT	204,00	10.200,00
TOTAL						359.381,65

LOTE 03 - MATERIAL AGLOMERADOS E AGREGADOS

ITEM	QTDE	UNIDADE MEDIDA	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	300	M³	AREIA MEDIA	GUAIRA	114,00	34.200,00
2	100	SACA	ARGAMASSA AC-III 20 KG BRANCA	HIPERMASSA	41,24	4.124,00
3	100	SACA	ARGAMASSA EXT.AC-II 20KG	HIPERMASSA	19,53	1.953,00
4	200	SACA	ARGAMASSA INT.AC-I 20KG	HIPERMASSA	9,14	1.828,00
5	100	SACA	ARGAMASSA PISO/PISO 20K	HIPERMASSA	26,36	2.636,00
6	400	SACA	CAL HIDRATADO 20 KG	CRESSO	8,98	3.592,00
7	300	LITRO	CAL LÍQUIDO 1L	KALFACIL	10,37	3.111,00
8	300	UNIDADE	CAL LIQUIDO 3,6 KG	KALFACIL	31,90	9.570,00
9	700	SACA	CIMENTO CP-II 50KG	SUREMO	30,78	21.546,00
TOTAL						82.560,00

LOTE 04 - MATERIAL CERÂMICO

ITEM	QTDE	UNIDADE MEDIDA	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	40	UNIDADE	BACIA SANITARIA COMUM	HERVY	140,00	5.600,00
2	150	M²	CERÂMICA 30X30CM PEI-4 (MODELOS A ESCOLHER)	LUME	18,62	2.793,00
3	300	M²	CERÂMICA 40X40CM PEI-4 (MODELOS A ESCOLHER)	LUME	18,70	5.610,00
4	30	UNIDADE	LAVATÓRIO DE LOUÇA COM COLUNA	HERVY	105,38	3.161,40
5	20	UNIDADE	MICTÓRIO LOUÇA BRANCO	HERVY	286,30	5.726,00
6	200	M²	PISO 31X31CM PEI 4 (MODELOS A ESCOLHER)	LUME	18,73	3.746,00
7	150	M²	PISO 41X41CM PEI 4 (MODELOS A ESCOLHER)	LUME	19,70	2.955,00
8	150	M²	PISO 50x50CM PEI 4 (MODELOS A ESCOLHER)	LUME	20,00	3.000,00
9	35.000	UNIDADE	TIJOLO 4 FUIROS 9X24	PRUDENTOPOLIS	0,79	27.650,00
10	35.000	UNIDADE	TIJOLO 6 FUIROS 9X14X19	PRUDENTOPOLIS	0,64	22.400,00
TOTAL						82.641,40

LOTE 05 - MATERIAIS PARA PINTURA

ITEM	QTDE	UNIDADE MEDIDA	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	20	GALÃO	CAL DE PINTURA 8KG	CRESSO	8,05	161,00
2	200	FRASCO	CORANTE LÍQUIDO 50ML PARA TINTAS A BASE DE ÁGUA (CORES A ESCOLHER)	XADREZ	3,85	770,00
3	10	GALÃO	EMULSÃO ASFÁLTICA PARA IMPERMEABILIZAÇÃO 18L	VONDER	209,65	2.096,50
4	60	GALÃO	EMULSÃO ASFÁLTICA PARA IMPERMEABILIZAÇÃO 3,6L	VONDER	61,37	3.682,20
7	20	UNIDADE	FIXADOR DE CAL 150 ML	JUNTALIDER	1,28	25,60
10	20	UNIDADE	GESEO RÁPIDO 1 KG	JUNTALIDER	4,00	80,00
11	30	UNIDADE	GRAFIATO 25 KG	MASTER	63,88	1.916,40
12	30	GALÃO	IMPERMEABILIZANTE LÍQUIDO PARA ARGAMASSAS E CONCRETOS 3,6L	VONDER	39,52	1.185,60
13	20	UNIDADE	MASSA ACRILICA 1,3 KG	MASTERCOLOR	9,69	193,80
17	150	SACA	MASSA CORRIDA PVA 25KG	MASTERCOLOR	28,57	4.285,50
18	30	GALÃO	MULTIMASSA PRONTA ADITIVADA 20 KG	HIPERMASSA	29,54	886,20
19	30	GALÃO	RESINA 18 LT BASE D'AGUA	VONDER	228,60	6.858,00
20	20	UNIDADE	RESINA 3,6LT BASE SOLVENTE	VONDER	81,62	1.632,40
21	100	CAIXA	REVESTIMENTO IMPERMEÁVEL 12 KG	VONDER	60,35	6.035,00



ESTADO DO PARANÁ

Prefeitura Municipal de Três Barras do Paraná

CAPITAL DO FEIJÃO

22	30	KG	SELADOR ACRILICO 3,6 KG	MASTERCOLOR	23,11	693,30
23	20	UNIDADE	SELADOR ACRILICO BALDE	MASTERCOLOR	61,30	1.226,00
24	20	LTS	SELADOR NITRO FUNDO MADEIRA 3,6 LT	MASTERCOLOR	83,31	1.666,20
25	30	GL	SELADOR SINTÉTICO INCOLOR PARA MADEIRA 3,6 LTS	MASTERCOLOR	74,95	2.248,50
26	100	UNIDADE	SOLVENTE DE TINTA 900ML	ARARAS	11,00	1.100,00
27	30	GALÃO	SOLVENTE PARA TINTA 5L	ARARAS	57,19	1.715,70
30	20	UNIDADE	TEXTURA HIDRO RUSTICA 3,6 LTS	MASTERCOLOR	24,95	499,00
31	20	SACA	TEXTURA LISA 25 KG	MASTERCOLOR	58,30	1.166,00
32	50	UNIDADE	THINER 5000 5LT	ARARAS	51,47	2.573,50
40	60	UNIDADE	TINTA ESMALTE BASE ÁGUA BRANCA 3,6 LTS	TELHACOR	84,89	5.093,40
42	40	GALÃO	TINTA PARA PISO ASSOALHO 3,6L VERMELHO	TINSUL	60,37	2.414,80
43	200	UNIDADE	TINTA SPRAY BRILHANTE CORES VARIADAS	MUNDIAL	14,08	2.816,00
TOTAL					53.020,60	

LOTE 06 – FERRAMENTAS

ITEM	QTDE	UNIDADE MEDIDA	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	20	UNIDADE	ALICATE BICO MEIA CANA CURVO	VONDER	16,74	334,80
2	20	UNIDADE	ALICATE BOMBA D'AGUA 12"	VONDER	29,86	597,20
3	20	UNIDADE	ALICATE UNIVERSAL 8"	VONDER	23,89	477,80
4	10	UNIDADE	ARCO DE SERRA PARA CORTAR FERRO 12"	METASUL	28,47	284,70
5	50	UNIDADE	BALDE DE CONCRETO REFORÇADO 12 LTS	METASUL	19,86	993,00
6	30	UNIDADE	BALDE EM PVC PRETO 15L	METASUL	19,30	579,00
7	40	UNIDADE	BANDEJA PARA PINTURA 23CM	METASUL	8,12	324,80
8	30	UNIDADE	BROCA AÇO RAPIDO 10,0MM	VONDER	25,17	755,10
9	30	UNIDADE	BROCA AÇO RAPIDO 12,0MM	VONDER	39,33	1.179,90
10	30	UNIDADE	BROCA AÇO RAPIDO 8,0MM	VONDER	17,62	528,60
11	25	UNIDADE	BROCA CHATA 3/4 CONEX	VONDER	16,82	420,50
12	20	UNIDADE	BROXA RETANGULAR SINTÉTICA 800/1	ODIM	6,05	121,00
13	5	UNIDADE	CARRINHO DE MÃO CAÇAMBA 60LT	METASUL	146,20	731,00
14	5	UNIDADE	CAVADEIRA ARTICULADA COM CABO DE MADEIRA DE 125 CM	PARABONI	75,80	379,00
15	5	UNIDADE	CAVADEIRA SIMPLES COM CABO DE MADEIRA DE 125 CM	PARABONI	39,30	196,50
16	10	UNIDADE	CHAVE COMBINADA 13MM AÇO CROMADO	VONDER	17,00	170,00
17	10	UNIDADE	CHAVE DE FENDA 3/8X12" AÇO	VONDER	14,42	144,20
18	10	UNIDADE	CHAVE DE FENDA 3/8X6" AÇO	VONDER	9,95	99,50
19	50	UNIDADE	CHAVE DE FENDA 5/16X10" AÇO	VONDER	11,35	567,50
20	10	UNIDADE	COLHER DE PEDREIRO Nº 09	METASUL	25,69	256,90
21	15	UNIDADE	DESEMPENADEIRA COM FELTRO 12X20CM	METASUL	14,00	210,00
22	15	UNIDADE	DESEMPENADEIRA DE AÇO DENTADA 12X27CM	METASUL	13,95	209,25
23	15	UNIDADE	DESEMPENADEIRA DE AÇO LISA 12X27CM	METASUL	15,18	227,70
24	15	UNIDADE	DESEMPENADEIRA MADEIRA 14X24CM COM ESPUMA	VONDER	13,00	195,00
25	15	UNIDADE	DESEMPENADEIRA PVC 14X27CM PARA GRAFIATO	METASUL	12,35	185,25
26	10	UNIDADE	ENXADAO NORTE 2F COM CABO	PARABONI	30,25	302,50
27	10	UNIDADE	ESCADA FIBRA 7,25 M - 23 DEGRAUS	BTF	839,00	8.390,00
28	5	UNIDADE	ESCADA METÁLICA COM 5 DEGRAUS	ALUMASA	122,87	614,35
29	20	UNIDADE	ESPATULA 8CM	VONDER	6,83	136,60
30	15	UNIDADE	FORMAO CHANFRADO 1/2" COM CABO DE MADEIRA	VONDER	14,75	221,25
31	15	UNIDADE	FORMAO CHANFRADO 1/4" COM CABO DE MADEIRA	VONDER	12,59	188,85
32	12	UNIDADE	FORMAO CHANFRADO 3/4" COM CABO DE MADEIRA	VONDER	19,88	238,56
33	12	UNIDADE	FORMAO CHANFRADO 3/8" COM CABO DE MADEIRA	VONDER	20,50	246,00
34	12	UNIDADE	FORMAO CHANFRADO 7/8" COM CABO DE MADEIRA	VONDER	21,75	261,00
35	20	UNIDADE	LIMA MOTOR 0,25 FINA 5/32	VONDER	8,45	169,00



ESTADO DO PARANÁ

Prefeitura Municipal de Três Barras do Paraná

CAPITAL DO FEIJÃO

36	50	UNIDADE	LIMA MOTOR 0,8 GROSSA 7/32	VONDER	6,55	327,50
37	40	UNIDADE	LIMA PARA ENXADA	VONDER	13,96	558,40
38	30	UNIDADE	LIMA TRIANGULO	VONDER	16,60	498,00
39	5	UNIDADE	MACHADINHO COM CABO	PARABONI	40,30	201,50
40	2	UNIDADE	MARTELETE PERFURADOR PROFISSIONAL, POTENCIA 900W, FORÇA DE IMPACTO 3,2J, 110V.	WESCO	1.080,00	2.160,00
41	5	UNIDADE	MARTELO BORRACHA 60MM	PARABONI	15,53	77,65
42	20	UNIDADE	MARTELO CARPINTEIRO	PARABONI	31,00	620,00
43	20	UNIDADE	MARTELO DE PEDREIRO	PARABONI	30,90	618,00
44	10	UNIDADE	NIVEL MADEIRA 14" 35CM	PARABONI	15,77	157,70
45	30	UNIDADE	PÁ AJUNTADORA DE BICO SEM CABO	PARABONI	23,45	703,50
46	5	UNIDADE	PA DE CORTE BICO Nº 3 COM CABO	PARABONI	30,30	151,50
47	5	UNIDADE	PA DE CORTE REDONDO COM CABO Y	PARABONI	31,50	157,50
48	40	UNIDADE	PENEIRA METAL 55CM	PARABONI	26,00	1.040,00
49	30	UNIDADE	PICARETA ESTREITA SEM CABO	PARABONI	42,46	1.273,80
50	80	UNIDADE	PINCEL 1" CERDAS MÉDIAS	ATLAS	4,03	322,40
51	80	UNIDADE	PINCEL 1/2" CERDAS MEDIAS	ATLAS	2,74	219,20
52	120	UNIDADE	PINCEL 4"	ATLAS	10,20	1.224,00
53	15	UNIDADE	RASTELO COM CABO 14 DENTES	ATLAS	21,20	318,00
54	20	UNIDADE	RÉGUA ALUMINIO 3 M	ATLAS	46,33	926,60
55	90	UNIDADE	ROLO DE ESPUMA 10CM	ATLAS	3,65	328,50
56	90	UNIDADE	ROLO DE ESPUMA 23CM	ATLAS	10,87	978,30
57	70	UNIDADE	ROLO DE LA 15CM	ATLAS	11,90	833,00
58	80	UNIDADE	ROLO DE LA 23CM SEM CABO	ATLAS	16,10	1.288,00
59	40	UNIDADE	ROLO DE LA 5CM	ATLAS	5,77	230,80
60	80	UNIDADE	ROLO DE TEXTURA	ATLAS	21,90	1.752,00
61	2	UNIDADE	SERRA CIRCULAR, POTÊNCIA 1650W NA VOLTAGEM 100V, COM LÂMINA DE SERRA, CHAVE ALLEN E GUIA DE ALINHAMENTO.	WESCO	584,00	1.168,00
62	60	UNIDADE	SERRINHA PARA CORTAR FERRO	WURT	8,97	538,20
63	15	UNIDADE	SERROTE COM LÂMINA DE 20" EXTRA DURO, CABO DE MADEIRA	PARABONI	43,66	654,90
64	10	UNIDADE	TALHADEIRA CHATA 3/4"X10	PARABONI	16,58	165,80
65	5	UNIDADE	TESOURA PARA CORTAR GRAMA	PARABONI	33,85	169,25
66	10	UNIDADE	TRADO 25 CM	PARABONI	52,00	520,00
67	30	UNIDADE	TRENA 10M	PARABONI	28,59	857,70
68	30	UNIDADE	TRENA 5M	PARABONI	20,54	616,20
69	10	UNIDADE	VASSORA DE METAL PARA GRAMA	PARABONI	24,60	246,00
TOTAL						42.838,21

LOTE 07 - EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL

ITEM	QTDE	UNIDADE MEDIDA	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	30	UNIDADE	AVENTAL DE PVC FORRADO COM NO MÍNIMO 1,20 X 0,60M.	VONDER	58,30	1.749,00
2	30	PAR	BOTINA DE SEGURANÇA EM COURO VAQUETA COM ELÁSTICO RECOBERTO, PALMILHA DE MONTAGEM EM COURO, COM BIQUEIRA PLÁSTICA; SOLADO POLIURETANO BIDENSIDADE INJETADO DIRETO NO CABEDAL; TESTADA E APROVADA PELAS NORMAS ABNT NBR 12594/1992 E NBR 12561/1992; DEVE OFERECER PROTEÇÃO AOS PÉS DO USUÁRIO EM ÁREAS DE RISCO MECÂNICO LEVE A MODERADO; DEVE SER LAVÁVEL À ÁGUA E SABÃO; DISPONÍVEL NOS TAMANHOS: 33 AO 47.	VONDER	58,30	1.749,00
3	30	PAR	LUVA DE AÇO FLEX CONFECCIONADA EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE E FIO DE AÇO.	VONDER	24,34	730,20
4	60	UNIDADE	LUVA DE LATEX P/M/G/XG	VONDER	11,20	672,00
5	30	PAR	LUVAS NEOLATEX, CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL E NEOPRENE, COM REFORÇO EXTRA, ESPESSURA MÍNIMA DE 0,65 MM, INTERIOR FORRADO EM ALGODÃO FLOCADO, PALMA	VONDER	14,80	444,00



ESTADO DO PARANÁ

Prefeitura Municipal de Três Barras do Paraná

CAPITAL DO FEIJÃO

			ANTIDERRAPANTE. PARA PROTEÇÃO QUÍMICA E MECÂNICA (EM FUNÇÃO DA SUA ESPESSURA). TAMANHOS P, M OU G (CONFORME SOLICITAÇÃO).			
6	120	UNIDADE	MASCARA BRANCA C/ VALVULA	VONDER	7,19	862,80
7	30	UNIDADE	MASCARA P/ SOLDA VISOR FIXO	LYNUS	180,00	5.400,00
8	30	UNIDADE	ÓCULOS DE PROTEÇÃO COM HASTES REGULÁVEIS OU QUE SE AJUSTEM A CABEÇA DO USUÁRIO, COM ANTI-EMBAÇAMENTO E PROTEÇÃO LATERAL AOS OLHOS.	VONDER	29,63	888,90
9	30	UNIDADE	PROTETOR AURICULAR EM COPOLIMERO E CORDÃO, FLANGE CURVO PATENTEADO PROTEGE DELICADAMENTE O CANAL DO OUVIDO PARA FORNECER UMA VEDAÇÃO EFICAZ CONTRA O RUÍDO.	VONDER	3,76	112,80
					TOTAL	12.608,70

LOTE 08 – TELHAS

ITEM	QTDE	UNIDADE MEDIDA	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS		VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	400	UNIDADE	TELHA 4MMX2.44X0.50M	ISDRALIT	17,00	6.800,00
2	200	UNIDADE	TELHA 5MMX1.83X1.10M	ISDRALIT	36,00	7.200,00
3	100	UNIDADE	TELHA 5MMX2.13X1.10M	ISDRALIT	40,00	4.000,00
4	200	UNIDADE	TELHA 5MMX2.44X1.10M	ISDRALIT	51,90	10.380,00
5	5.000	UNIDADE	TELHA DE BARRO ROMANA	CEJATEL	1,57	7.850,00
6	5.000	UNIDADE	TELHA DE CIMENTO 42X33CM	BONFANTTI	3,30	16.500,00
7	100	UNIDADE	TELHA TRANSPARENTE 244 X 110MM	ORION	91,43	9.143,00
					TOTAL	61.873,00

LOTE 09 – FERRO

ITEM	QTDE	UNIDADE MEDIDA	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	80	BARRA	FERRO 1/4" OU 6,3MM BARRA COM 12M	BONAMIGO	29,87	2.389,60
2	50	BARRA	FERRO 3/4" OU 20MM BARRA COM 12M	BONAMIGO	300,00	15.000,00
3	100	BARRA	FERRO 3/8" OU 10MM BARRA COM 12M	BONAMIGO	63,00	6.300,00
4	100	BARRA	FERRO 4.2MM BARRA COM 12M	BONAMIGO	17,00	1.700,00
5	150	BARRA	FERRO 5/16" OU 8MM BARRA COM 12M	BONAMIGO	49,00	7.350,00
6	100	METRO	FERRO COLUNA 7 X 14 - 1/4 6,3MM	BONAMIGO	14,15	1.415,00
7	100	METRO	FERRO COLUNA 7 X 14 - 3/8 10MM	BONAMIGO	26,50	2.650,00
8	100	METRO	FERRO COLUNA 7 X 14 - 5/16 8MM	BONAMIGO	18,90	1.890,00
9	100	METRO	FERRO COLUNA 7 X 17 - 3/8 10MM	BONAMIGO	28,30	2.830,00
10	100	METRO	FERRO COLUNA 7 X 17 - 5/16 9MM	BONAMIGO	19,80	1.980,00
11	20	BARRA	FERRO ROSCADO 1/2" BARRA COM 1M	BONAMIGO	13,20	264,00
12	25	BARRA	FERRO ROSCADO 1/4" BARRA COM 1M	BONAMIGO	3,70	92,50
13	100	BARRA	FERRO ROSCADO 3/8" BARRA COM 1M	BONAMIGO	7,80	780,00
14	25	BARRA	FERRO ROSCADO 5/16" BARRA COM 1M	BONAMIGO	4,75	118,75
					TOTAL	44.759,85

LOTE 10 – FORRO

ITEM	QTDE	UNIDADE MEDIDA	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	1.000	M²	FORRO DE PVC 2X100X8MM (DUPLO)	INOVE	21,30	21.300,00
2	1.000	METRO LINEAR	MEIA CANA PVC H 08MM	INOVE	6,69	6.690,00
3	1.000	METRO LINEAR	MEIA CANA PVC MOLDURA	INOVE	5,70	5.700,00
4	1.000	METRO LINEAR	MEIA CANA PVC U	INOVE	6,00	6.000,00
5	1.000	METRO LINEAR	PERFIL MOLDURA NOBRE PVC BRANCO	INOVE	7,30	7.300,00
					TOTAL	46.990,00

LOTE 11 - MATERIAIS DIVERSOS

ITEM	QTDE	UNIDADE MEDIDA	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
------	------	----------------	------------------------	-------	----------------	-------------



ESTADO DO PARANÁ

Prefeitura Municipal de Três Barras do Paraná

CAPITAL DO FEIJÃO

1	50	UNIDADE	ABRAÇADEIRA RECARTILHADA 1" AÇO CARBONO	VONDER	6,00	300,00
2	50	UNIDADE	ABRAÇADEIRA RECARTILHADA 1.1/2" AÇO CARBONO	VONDER	8,50	425,00
3	50	UNIDADE	ABRAÇADEIRA RECARTILHADA 1.1/4" AÇO CARBONO	VONDER	7,45	372,50
4	50	UNIDADE	ABRAÇADEIRA RECARTILHADA 1/2" AÇO CARBONO	VONDER	6,00	300,00
5	50	UNIDADE	ABRAÇADEIRA TIPO U 1" AÇO SAE 1010	VONDER	6,60	330,00
6	50	UNIDADE	ABRAÇADEIRA TIPO U 1.1/2" AÇO SAE 1010	VONDER	11,35	567,50
7	50	UNIDADE	ABRAÇADEIRA TIPO U 1.1/4" AÇO SAE 1010	VONDER	10,30	515,00
8	50	UNIDADE	ABRAÇADEIRA TIPO U 1/2" AÇO SAE 1010	VONDER	5,36	268,00
9	50	UNIDADE	ABRAÇADEIRA TIPO U 3/4" AÇO SAE 1010	VONDER	5,36	268,00
10	50	UNIDADE	ALMOTOLIA 250ML BICO FLEXIVEL	VONDER	31,06	1.553,00
11	50	UNIDADE	APLICADOR P/ SILICONE	VONDER	30,78	1.539,00
12	100	UNIDADE	ARAME LISO N° 14	VONDER	17,00	1.700,00
13	100	UNIDADE	ARAME RECOZIDO/QUEIMADO BWG 18	VONDER	12,73	1.273,00
14	100	UNIDADE	ARO COMPLETO 3/4 - 1" 19MM	VONDER	51,80	5.180,00
15	100	UNIDADE	ARRUELA 3/8	VONDER	0,11	11,00
16	40	UNIDADE	ASSENTO SANITARIO	PLASTILIT	31,25	1.250,00
17	80	UNIDADE	ASSOALHO PINUS 9,5 CM	LARANJEIRAS	28,00	2.240,00
18	100	UNIDADE	BALAO BAMBU 30 CM	D60	36,30	3.630,00
19	30	UNIDADE	BARRA DE APOIO 60 CM	METAIS LEÃO	85,00	2.550,00
21	60	UNIDADE	BATENTE COM VISTA PINUS	LARANJEIRAS	58,68	3.520,80
22	40	UNIDADE	BICO PARA ANGRAXADEIRA	VONDER	14,80	592,00
23	50	UNIDADE	BUCHA 10MM PARA PARAFUSO	VONDER	0,18	9,00
24	30	UNIDADE	BUCHA 6MM PARA PARAFUSO	VONDER	0,11	3,30
25	30	UNIDADE	BUCHA 8MM PARA PARAFUSO	VONDER	0,29	8,70
26	300	UNIDADE	CABIDE CROMADO 3 GANCHOS	5 ESTRELAS	26,19	7.857,00
27	150	UNIDADE	CABO ALUMINIO ENCAPADO 1KV 16.00MM	MEGFLEX	3,75	562,50
28	150	UNIDADE	CABO ALUMINIO ENCAPADO PRETO 1KV 25.00MM	MEGFLEX	6,60	990,00
29	300	METRO	CABO DE AÇO 6,4MM	VONDER	6,45	1.935,00
30	20	UNIDADE	CAÇAMBA PVC SEM FURO	METASUL	42,70	854,00
31	40	UNIDADE	CADEADO 25MM CORPO EM LATÃO MACIÇO COM HASTE EM AÇO	STAM	12,18	487,20
32	40	UNIDADE	CADEADO 45MM CORPO EM LATÃO MACIÇO COM HASTE EM AÇO	STAM	21,35	854,00
33	300	METRO LINEAR	CAIBRO DE 5X10CM MADEIRA PINUS	RIO BALSAS	7,11	2.133,00
35	20	UNIDADE	CAMARA PNEU 3,25 X 8	VONDER	20,80	416,00
36	100	UNIDADE	CILINDRO FECHADURA	DIVERSOS	14,82	1.482,00
37	50	UNIDADE	COLA CANO 175G	PLASTILIT	15,68	784,00
38	50	UNIDADE	COLA EPOXI MASSA 100GR	ARALBAS	19,72	986,00
39	50	UNIDADE	COLA EPOXI, SECAGEM EM 10 MINUTOS, 16G	ARALBAS	13,25	662,50
40	400	METRO	CORDA NYLON 6MM	VONDER	0,67	268,00
41	400	METRO	CORDA SEDA 12MM	VONDER	1,69	676,00
42	400	METRO	CORDA SEDA 19MM	VONDER	3,42	1.368,00
44	200	KG	CORRENTE 3.5 MM	VONDER	32,58	6.516,00
45	200	KG	CORRENTE 9.5 MM	VONDER	20,85	4.170,00
46	20	PACOTE	ESPAÇADOR DE PISO 3MM PACOTE COM 100 UNIDADES	VONDER	7,60	152,00
47	20	PACOTE	ESPAÇADOR DE PISO 5MM PACOTE COM 100 UNIDADES	BTTF	8,70	174,00
48	40	UNIDADE	ESPELHO PARA BEIRAL DE MADEIRA CEDRO 0,14X6M	ORION	24,25	970,00
49	40	UNIDADE	ESPUMA DE POLIURETANO 490G	ALIANÇA	19,78	791,20
50	30	UNIDADE	FECHADURA COMUM EXTERNA	ALIANÇA	36,98	1.109,40
51	30	UNIDADE	FECHADURA COMUM INTERNA	ALIANÇA	33,00	990,00
52	60	UNIDADE	FECHO FIO REDONDO 4"	VONDER	9,45	567,00
53	200	METRO	FIO CORTAR GRAMA 3,00 MM	VONDER	1,49	298,00
54	200	ROLO	FITA MULTIUSO 30CMx50M	VONDER	10,89	2.178,00



ESTADO DO PARANÁ

Prefeitura Municipal de Três Barras do Paraná

CAPITAL DO FEIJÃO

55	40	UNIDADE	FITA ZEBRADA 200 M	VONDER	11,60	464,00
56	50	UNIDADE	GANCHO FECHADO 8MM	VONDER	0,57	28,50
57	50	UNIDADE	GANCHO P/ CABO DE AÇO 1/4 C/ TRAVA	VONDER	9,08	454,00
58	150	UNIDADE	GRAMPO PARA CERCA 1 X 9 1KG	VONDER	10,98	1.647,00
59	30	UNIDADE	JANELA COMUM METÁLICA 1X1.20M	RIBEIRO	178,00	5.340,00
60	30	UNIDADE	JANELA COMUM METÁLICA 1X1.50M	RIBEIRO	190,00	5.700,00
61	20	UNIDADE	JANELA COMUM METÁLICA 1X1M	RIBEIRO	127,64	2.552,80
62	50	UNIDADE	JANELA METÁLICA BASCULANTE 40X60CM	RIBEIRO	50,94	2.547,00
63	100	M²	LAJE PRÉ MOLDADO 1X1M	CONSKOVA	51,87	5.187,00
64	30	UNIDADE	LIMPA CONTATO SPRAY 300 ML	NOVE54	14,46	433,80
65	30	UNIDADE	LINHA PEDREIRO 0,90 MM COM 100 METROS	VONDER	13,05	391,50
66	50	UNIDADE	LIXA DÁGUA PARA MASSA	VONDER	1,48	74,00
67	100	M²	LONA AZUL 200 MICRAS 4 METROS LARGURA	VONDER	3,00	300,00
68	100	M²	LONA AZUL 200 MICRAS 6 METROS LARGURA	VONDER	3,04	304,00
69	100	M²	LONA AZUL 200 MICRAS 8 METROS LARGURA	VONDER	3,04	304,00
70	2.000	M²	LONA PRETA 200 MICRAS 4 METROS LARGURA	VONDER	1,44	2.880,00
71	2.000	M²	LONA PRETA 200 MICRAS 6 METROS LARGURA	VONDER	1,60	3.200,00
72	2.000	M²	LONA PRETA 200 MICRAS 8 METROS LARGURA	VONDER	1,51	3.020,00
74	200	UNIDADE	MALHA POP REFORÇADO 2 X 3 M 3,40MM 20X20	BONAMIGO	43,60	8.720,00
75	200	UNIDADE	MALHA POP REFORÇADO 2 X 3 M 4,2MM 15X15	BONAMIGO	79,00	15.800,00
76	50	UNIDADE	MASSA DE CALAFETAR 350GR	CALFLEX	9,75	487,50
77	50	UNIDADE	PALANQUE DE CONCRETO 0,10X0,10X2.50M	JR CTVAS	60,50	3.025,00
78	50	UNIDADE	PALANQUE DE CONCRETO 0,10X0,10X3.00M	JR CTVAS	118,20	5.910,00
79	1.000	UNIDADE	PARAFUSO 3.5X22 CABEÇA CHATA ROSCA SOBERBA	VONDER	0,17	170,00
80	200	UNIDADE	PARAFUSO FRANCES 1/4 X 2 1/4	VONDER	0,70	140,00
81	200	UNIDADE	PARAFUSO FRANCES 1/4 X 3"	VONDER	0,85	170,00
82	1.000	UNIDADE	PARAFUSO MADEIRA 3.2X40 CABEÇA CHATA FENDA	VONDER	0,11	110,00
83	200	UNIDADE	PARAFUSO SEXTAVADO 5/16 X 60	VONDER	0,55	110,00
84	100	UNIDADE	PARAFUSO WC LATÃO CROMADO LUXO COM BUCHA 8MM	VONDER	3,61	361,00
85	20	UNIDADE	PIA INOX 120 X 53 CUBA N4	GLE	228,00	4.560,00
86	150	UNIDADE	PORCA 3/8	VONDER	0,14	21,00
89	10	UNIDADE	PORTA DE METAL 80X210CM	BRG	264,00	2.640,00
91	20	UNIDADE	PORTA SANFONADA 82 CM BRANCO/CINZA	PLASTILIT	107,00	2.140,00
92	20	UNIDADE	PORTA TOALHA TIPO ARGOLA	METAIS LEÃO	32,53	650,60
93	400	UNIDADE	POSTE CONCRETO 2,20 MT (10 X 10)	JR CTVAS	54,80	21.920,00
94	400	UNIDADE	POSTE CONCRETO 4,20 MT (12 X 12,5)	JR CTVAS	167,00	66.800,00
95	100	PACOTE	PREGO GALVANIZADO 10X10 01 KG	BONAMIGO	16,85	1.685,00
96	30	PACOTE	PREGO GALVANIZADO 12X12 01 KG	BONAMIGO	17,20	516,00
97	200	UNIDADE	PREGO GALVANIZADO 17X27 01 KG	BONAMIGO	13,50	2.700,00
98	130	UNIDADE	PREGO GALVANIZADO 18X30 01 KG	BONAMIGO	12,77	1.660,10
99	130	UNIDADE	PREGO GALVANIZADO 19X39 01 KG	BONAMIGO	12,77	1.660,10
100	100	UNIDADE	PREGO GALVANIZADO 26X84 01 KG	BONAMIGO	17,00	1.700,00
101	100	UNIDADE	PREGO GALVANIZADO TELHEIRO	BONAMIGO	13,85	1.385,00
103	15	UNIDADE	REGADOR PLÁSTICO 10 L	METASUL	20,75	311,25
104	1.400	METRO LINEAR	RIPA MADEIRA PINUS 1"X5CM	RIO BALSAS	1,50	2.100,00
105	40	UNIDADE	ROLDANA FERRO 14CM	METASUL	22,18	887,20
106	30	UNIDADE	SILICONE BRANCO 280 ML	AMAZONAS	18,00	540,00
107	50	UNIDADE	SPRAY LUBRIFICANTE 300ML	WURTH	7,75	387,50
108	400	METRO LINEAR	TABUA MADEIRA PINUS 20CMX1"	RIO BALSAS	4,27	1.708,00
109	400	METRO LINEAR	TABUA MADEIRA PINUS 25CMX1"	RIO BALSAS	5,89	2.356,00
110	50	UNIDADE	TARJETA 3"	VONDER	4,37	218,50
112	800	METRO LINEAR	TELA DE ARAME 1.5X1M	VONDER	13,50	10.800,00



ESTADO DO PARANÁ

Prefeitura Municipal de Três Barras do Paraná

CAPITAL DO FEIJÃO

113	100	METRO	TELA SOLDADA FIO 19 1M ALTURA	VONDER	16,80	1.680,00
114	50	UNIDADE	VALVULA GAS 506/1 PARAFUSADO	ALIANÇA	34,68	1.734,00
115	50	UNIDADE	VASSOURÃO GARI 60CM COM CABO	ODIM	36,30	1.815,00
116	30	UNIDADE	VEDA CALHA 380G	MUNDIAL	17,29	518,70
117	30	UNIDADE	VEDANTE ACRILICO 460 G	MUNDIAL	14,17	425,10
TOTAL						273.986,75

Valor total estimado registrado do fornecedor: R\$ 1.229.189,81 (Um milhão duzentos e vinte e nove mil e oitenta e um centavos).

Desclassificações

- NÃO HOUVE

Inabilitações

- NÃO HOUVE

Três Barras do Paraná/PR, 14 de dezembro de 2020.

MÁRCIO JOSÉ CARLOS
Pregoeiro

OBJETO: AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS PARA OS VEÍCULOS E MÁQUINAS DA FROTA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SERTANÓPOLIS, SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO E SERVIÇO MUNICIPAL DE SAÚDE.

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES

INÍCIO: 14 DE DEZEMBRO DE 2020

TÉRMINO: 13 DE DEZEMBRO DE 2021

EMBASAMENTO LEGAL: PROCESSO LICITATÓRIO Nº 31/2020 – PREGÃO ELETRÔNICO 16/2020

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 14 DE DEZEMBRO DE 2020.

VALOR DO CONTRATO: R\$ 43.259,00 (QUARENTA E TRÊS MIL, DUZENTOS E CINQUENTA E NOVE REAIS)

ITENS CONTRATADOS:

Item	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. (R\$)	Valor Total (R\$)	Marca
1	Arla 32 – Balde 20 litros	Litros	20	45,95	919,00	Pontualtop
3	Gasolina Comum	Litros	8000	4,10	32.800,00	Pontual
5	Óleo Diesel S-10	Litros	3000	3,18	9.540,00	Pontual
					43.259,00	

FORO: COMARCA DE SERTANÓPOLIS – PARANÁ

CLAUDINEI DA SILVA BARBOSA
Diretor Superintendente

Publicado por:
Débora Maria Meassi Bavati
Código Identificador:48B52245

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TIJUCAS DO SUL

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO
EXTRATO DO 1 TERMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 64 - ANO 2020

Nº DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO	PROCESSO DE LICITAÇÃO	OBJETO ADITIVO	CONTRATADA	DATA ASSINATURA
Nº 64/2020	Pregão Presencial nº 25/2020	Reequilíbrio econômico financeiro. Do item 03- lâmina (mínimo de 20cm de largura – Patrola caterpillar 120k furação 5/8) O valor unitário passará de R\$ 385,00 para R\$ 405,33.	JULIO SILVESTRE ME CNPJ: 15.608.150/0001-50	14/12/2020

Publicado por:
Raqueli Zoellner Raksa
Código Identificador:80B78A5C

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ

MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ
RESULTADO DA CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS, JULGAMENTO E HABILITAÇÃO DA LICITAÇÃO MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL Nº 56/2020.

O Pregoeiro, devidamente constituído, em cumprimento ao disposto na legislação, torna público e comunica aos interessados na execução do objeto do Edital do Pregão Presencial nº 56/2020, o resultado da classificação das propostas, julgamento e habilitação da licitação em epígrafe.

Classificação em primeiro lugar no item do objeto, conforme segue:

C F ANTONIELLI EIRELI – CNPJ Nº 26.671.089/0001-01

LOTE 05 - MATERIAIS PARA PINTURA							
ITEM	QTDE	UNIDADE MEDIDA	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	
5	120	GALÃO	ESMALTE SINTÉTICO 3,6L BRANCO GELO	MASTER	70,00	8.400,00	
6	80	UNIDADE	ESMALTE SINTÉTICO 900ML BRANCO GELO	MASTER	22,00	1.760,00	
8	20	GALÃO	FUNDO OLEO MASTER 3,6 LT	MASTER	60,00	1.200,00	
9	30	UNIDADE	FUNDO OLEO PARA MADEIRA 18 LTS	MASTER	230,00	6.900,00	
14	20	UNIDADE	MASSA ACRILICA 25KG	MASTER	58,00	1.160,00	
15	80	UNIDADE	MASSA ACRILICA 900ML	MASTER	9,00	720,00	
16	30	GALÃO	MASSA CORRIDA ACRILICA 25 KG	MASTER	60,00	1.800,00	
28	40	SACA	TEXTURA ACRILICA 25KG	MASTER	60,00	2.400,00	
29	20	SACA	TEXTURA BARRICA HIDRO RUSTICA 25 KG	MASTER	60,00	1.200,00	
33	40	GALÃO	TINTA A OLEO 18,0 LTS (CORES A ESCOLHER)	MASTER	260,00	10.400,00	
34	30	LATA	TINTA ACRILICA 18L COR BRANCO GELO SEMI BRILHO	MASTER	300,00	9.000,00	
35	100	GALÃO	TINTA ACRILICA 3,6L BRANCO GELO SEMI BRILHO	MASTER	70,00	7.000,00	
36	50	LATA	TINTA ACRILICA FOSCO 18L COR BRANCA	MASTER	125,00	6.250,00	

37	150	GALÃO	TINTA ACRILICA FOSCO 3,6L BRANCO	MASTER	33,00	4.950,00
38	60	UNIDADE	TINTA ACRILICA PARA PISO 18 LTS	MASTER	200,00	12.000,00
39	60	UNIDADE	TINTA ACRILICA PARA PISO 3,6 LTS	MASTER	55,00	3.300,00
41	50	GALÃO	TINTA OLEO 3,6L BRANCO	MASTER	65,00	3.250,00
44	60	GALÃO	VERNIZ 3,6L IMBUÍ	MASTER	70,00	4.200,00
45	100	UNIDADE	VERNIZ COPAL 900ML	MASTER	34,00	3.400,00
46	20	UNIDADE	VERNIZ MARITIMO 3,6 LTS	MASTER	75,00	1.500,00
47	20	UNIDADE	VERNIZ TINGIDOR 3,6 LTS	MASTER	75,00	1.500,00
				TOTAL		92.290,00

LOTE 11 – MATERIAIS DIVERSOS

ITEM	QTDE	UNIDADE MEDIDA	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
20	50	UNIDADE	BATENTE CEDRILHO MESCLADO 13CM	LONGO	90,00	4.500,00
34	200	METRO LINEAR	CAIBRO DE 5X5CM MADEIRA PINUS	MADEZAN	3,30	660,00
43	50	UNIDADE	CORREIA B 144	VONDER	80,00	4.000,00
73	200	METRO	MADERITE 2,20 X 1,10 X 12MM VERMELHO	DISTRIFORT	50,00	10.000,00
87	15	UNIDADE	PORTA DE MADEIRA EXTERNA 80X210CM	LONGO	300,00	4.500,00
88	20	UNIDADE	PORTA DE MADEIRA INTERNA 80X210CM	LONGO	115,00	2.300,00
90	20	UNIDADE	PORTA LAMINADA 210 X 80	LONGO	180,00	3.600,00
102	30	UNIDADE	PULVERIZADOR 20 LTS	VONDER	320,00	9.600,00
111	100	METRO	TELA ARAME PINTOIRO 1 MT	VONDER	8,50	850,00
				TOTAL		40.010,00

Valor total estimado registrado do fornecedor: R\$ 132.300,00 (Cento e trinta e dois mil e trezentos reais).

S. APARECIDO FONTANA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA – CNPJ Nº 04.929.856/0001-05
LOTE 01 – MATERIAL ELÉTRICO

ITEM	QTDE	UNIDADE MEDIDA	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	20	UNIDADE	ABRACADEIRA CANO "U" 1 1/2 (50MM)	ANTARES	1,44	28,80
2	20	UNIDADE	ABRACADEIRA CONDULETE 1"	MAXIDUTOS	3,47	69,40
3	200	UNIDADE	ABRACADEIRA DE NYLON 140X2,5MM (PRETA)	FOXLUZ	0,65	130,00
4	200	UNIDADE	ABRACADEIRA DE NYLON 200X2,5MM (PRETA)	FOXLUZ	0,91	182,00
5	20	UNIDADE	ABRACADEIRA EM NYLON 200 X 3,6MM	FOXLUZ	1,47	29,40
6	20	UNIDADE	ABRACADEIRA EM NYLON 300 X 4,8MM	FOXLUZ	2,94	58,80
7	20	UNIDADE	ABRACADEIRA EM NYLON 450 X 4,8MM	FOXLUZ	3,32	66,40
8	20	UNIDADE	ABRACADEIRA ROSCA S/ FIM GRANDE LARGA	ANTARES	4,36	87,20
9	15	UNIDADE	AQUECEDOR P/ TORNEIRA (220V)	FAME	163,66	2.454,90
10	30	UNIDADE	ARMAÇÃO REX 1X1X3/16	ANTARES	11,25	337,50
11	30	UNIDADE	BASE P/ RELÉ FOTOCELULA	FOXLUZ	27,26	817,80
12	70	UNIDADE	BOCAL PORCELANA FIXO PARA TETO	FOXLUZ	4,41	308,70
13	50	UNIDADE	BOCAL SOQUETE SIMPLES SEM CHAVE	FOXLUZ	4,06	203,00
14	60	UNIDADE	CABECOTE DE ALUMINIO PARA ELETRODUTO 1"	ANTARES	5,52	331,20
15	60	UNIDADE	CABECOTE DE ALUMINIO PARA ELETRODUTO 1 1/2"	ANTARES	8,00	480,00
16	60	UNIDADE	CABECOTE DE ALUMINIO PARA ELETRODUTO 1 1/4"	ANTARES	6,74	404,40
17	35	UNIDADE	CABECOTE DE ALUMINIO PARA ELETRODUTO 2"	ANTARES	11,86	415,10
18	2.250	METRO	CABO PP 2 X 2,5MM	MEGFLEX	4,54	10.215,00
19	700	METRO	CABO PP 2 X 4MM	MEGFLEX	6,55	4.585,00
20	300	METRO	CABO PP 3 X 10MM	MEGFLEX	29,02	8.706,00
21	300	METRO	CABO RIGIDO/FLEXIVEL 35MM	MEGFLEX	33,11	9.933,00
22	200	UNIDADE	CAIXA DE EMBUTIR 2X4 MATERIAL PLÁSTICO	METASUL	1,73	346,00
23	300	METRO	CANALETA FIO COM FITA DUPLA FACE	ILUMI	5,47	1.641,00
24	300	METRO	CANALETA FIO TRIPLA	ILUMI	13,98	4.194,00
25	200	METRO	CANO CORRUGADO 1"	PLASTILIT	2,47	494,00
26	200	METRO	CANO CORRUGADO 2"	ANTARES	5,32	1.064,00
27	120	UNIDADE	CONECTOR PORCELANA DUPLO G	FOXLUZ	3,80	456,00
28	300	UNIDADE	CONECTOR TAPIT PERFURANTE 16-120 MEDIO	ANTARES	10,46	3.138,00
29	60	UNIDADE	CURVA CONDULETE 1"	MAXIDUTOS	6,88	412,80
30	20	UNIDADE	DISJUNTOR 1X15A	MG	9,68	193,60
31	20	UNIDADE	DISJUNTOR 1X20A	MG	9,56	191,20
32	30	UNIDADE	DISJUNTOR 1X30A	MG	10,12	303,60
33	30	UNIDADE	DISJUNTOR 1X40A	MG	14,72	441,60
34	10	UNIDADE	DISJUNTOR 1X50A	MG	15,83	158,30
35	10	UNIDADE	DISJUNTOR 2X30A	MG	53,65	536,50
36	60	UNIDADE	DISJUNTOR 2X50A	MG	55,47	3.328,20
37	5	UNIDADE	DISJUNTOR 2X70A	MG	76,26	381,30
38	20	UNIDADE	DISJUNTOR 3X100A	MG	101,60	2.032,00
39	5	UNIDADE	DISJUNTOR 3X70A	MG	80,28	401,40
40	10	UNIDADE	DISJUNTOR 1X10A	MG	10,39	103,90
41	60	UNIDADE	ELETRODUTO RIGIDO 1" BARRA C/3M	MAXIDUTOS	16,08	964,80
42	60	UNIDADE	ELETRODUTO RIGIDO 1 1/2" BARRA COM 3M	MAXIDUTOS	22,24	1.334,40
43	60	UNIDADE	ELETRODUTO RIGIDO 1 1/4" BARRA COM 3M	MAXIDUTOS	20,27	1.216,20
44	50	UNIDADE	EXTENSÃO 10 MT	ILUMI	31,11	1.555,50
45	100	UNIDADE	FILTRO DE LINHA COM 6 TOMADAS	ILUMI	35,50	3.550,00
46	200	METRO	FIO DUPLEX 16	MEGFLEX	4,45	890,00
47	200	METRO	FIO DUPLEX 25	MEGFLEX	6,55	1.310,00
48	1.200	METRO	FIO FLEXIVEL 10 MM	MEGFLEX	10,44	12.528,00
49	3.000	METRO	FIO FLEXIVEL 2,5MM	MEGFLEX	2,04	6.120,00
50	200	METRO	FIO FLEXIVEL 4 MM	MEGFLEX	4,74	948,00
51	1.100	METRO	FIO PARALELO 2X2,5MM	MEGFLEX	6,03	6.633,00
52	1.100	METRO	FIO PARALELO 2X4MM	MEGFLEX	8,97	9.867,00
53	200	METRO	FIO TRIPLEX 3X35 MM	MEGFLEX	9,40	1.880,00
54	50	ROLO	FITA ISOLANTE 20M	FOXLUZ	5,51	275,50
55	40	ROLO	FITA ISOLANTE AUTO FUSÃO 10 M	FOXLUZ	21,02	840,80
56	200	UNIDADE	INTERRUPTOR EMBUTIR 1 TECLA COM TOMADA	RADIAL	9,02	1.804,00

57	50	UNIDADE	INTERRUPTOR PERA	RADIAL	4,56	228,00
58	90	UNIDADE	ISOLADOR PORCELANA ROSCA SOBERBA (PIMENTAO)	ANTARES	5,22	469,80
59	60	UNIDADE	LAMPADA LED 12W 6400K E27	ARCOBRAS	11,81	708,60
60	60	UNIDADE	LAMPADA LED 15W BIV E27	ARCOBRAS	18,75	1.125,00
61	60	UNIDADE	LAMPADA LED 15W E27	ARCOBRAS	15,26	915,60
62	60	UNIDADE	LAMPADA LED 30W E27	ARCOBRAS	38,23	2.293,80
63	60	UNIDADE	LAMPADA LED 50W E27	ARCOBRAS	68,77	4.126,20
64	200	UNIDADE	LAMPADA LED TUBULAR 20W	ELGIN	22,28	4.456,00
65	100	UNIDADE	LAMPADA LED TUBULAR 9W	ELGIN	14,95	1.495,00
66	50	UNIDADE	LUVIA CONDULETE 1"	MAXIDUTOS	7,50	375,00
67	40	UNIDADE	PARAFUSO GALVANIZADO 5/8X6" PADRAO ELETRICO	ANTARES	5,01	200,40
68	50	UNIDADE	PLAFON LED SOBREPOR QUADRADA 24W	STARTEC	29,07	1.453,50
69	200	UNIDADE	PLUGUE FEMEA 10A	RADIAL	4,94	988,00
70	100	UNIDADE	PLUGUE FEMEA 20A	RADIAL	5,16	516,00
71	100	UNIDADE	PLUGUE MACHO 10A	RADIAL	4,52	452,00
72	100	UNIDADE	PLUGUE MACHO 20A	RADIAL	6,62	662,00
73	100	UNIDADE	PLUGUE MACHO 3X30A	ANTARES	12,47	1.247,00
74	20	UNIDADE	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO C/ BARRAMENTO 16 DISJUNTORES DIN	TIGRE	155,89	3.117,80
75	15	UNIDADE	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE EMBUTIR 18/24 DISJUNTORES	TIGRE	132,26	1.983,90
76	15	UNIDADE	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE EMBUTIR 3/4 DISJUNTORES	FAME	21,31	319,65
77	15	UNIDADE	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE EMBUTIR 6/8 DISJUNTORES	FAME	47,36	710,40
78	50	UNIDADE	REFLETOR LED 200W	OKSTON	360,33	18.016,50
79	60	UNIDADE	REFLETOR LED 30W 6000K BIVOLT	FOCO	81,33	4.879,80
80	150	UNIDADE	TOMADA 3 X 20A PVC	ANTARES	10,49	1.573,50
81	200	UNIDADE	TOMADA EMBUTIR 20A	RADIAL	10,85	2.170,00
82	200	UNIDADE	TOMADA EMBUTIR 2X20A	RADIAL	13,34	2.668,00
				TOTAL		168.529,65

LOTE 02 - MATERIAL HIDRÁULICO/SANITÁRIO

ITEM	QTD	UNIDADE	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	80	UNIDADE	ADAPTADOR CONDULETE 1"	MAXIDUTOS	2,33	186,40
2	60	UNIDADE	ADAPTADOR FLANGE 20MM	PLASTILIT	7,22	433,20
3	60	UNIDADE	ADAPTADOR FLANGE 25MM	PLASTILIT	8,83	529,80
4	30	UNIDADE	ADAPTADOR FLANGE 32MM	PLASTILIT	14,15	424,50
5	50	UNIDADE	ADAPTADOR FLANGE 40MM	PLASTILIT	17,00	850,00
6	50	UNIDADE	ADAPTADOR FLANGE 50MM	PLASTILIT	19,25	962,50
7	80	UNIDADE	ADAPTADOR FLANGE BRANCO 1 1/2"	PLASTILIT	24,18	1.934,40
8	80	UNIDADE	ADAPTADOR FLANGE BRANCO 3/4	PLASTILIT	10,87	869,60
9	80	UNIDADE	ADAPTADOR FLANGE C/ REGISTRO 50MM	PLASTILIT	73,34	5.867,20
10	80	UNIDADE	ADAPTADOR FLANGE DÁGUA C/ REGISTRO 25MM	PLASTILIT	21,68	1.734,40
11	50	UNIDADE	ADAPTADOR INTERNO 1"	PLASTILIT	3,21	160,50
12	50	UNIDADE	ADAPTADOR INTERNO 1 1/2"	PLASTILIT	6,12	306,00
13	50	UNIDADE	ADAPTADOR INTERNO 1 1/4"	PLASTILIT	4,55	227,50
14	50	UNIDADE	ADAPTADOR INTERNO 1/2"	PLASTILIT	2,42	121,00
15	50	UNIDADE	ADAPTADOR INTERNO 1 1/2X3/8"	PLASTILIT	2,46	123,00
16	50	UNIDADE	ADAPTADOR INTERNO 1X3/4"	PLASTILIT	3,70	185,00
17	50	UNIDADE	ADAPTADOR INTERNO 3/4X1/2"	PLASTILIT	1,99	99,50
18	80	UNIDADE	ADAPTADOR P/ MANGUEIRA	PLASTILIT	5,48	438,40
19	80	UNIDADE	ADAPTADOR P/ TORNEIRA FEMEA	PLASTILIT	2,23	178,40
20	50	UNIDADE	ADAPTADOR SOLDÁVEL BOLSA ROSCA 25MMX3/4"	PLASTILIT	2,02	101,00
21	50	UNIDADE	ADAPTADOR SOLDÁVEL BOLSA ROSCA 50MMX1 1/2	PLASTILIT	5,24	262,00
22	50	UNIDADE	ADAPTADOR SOLDÁVEL BOLSA ROSCA 60MMX2"	PLASTILIT	9,80	490,00
23	150	UNIDADE	ADAPTADOR SOLDÁVEL CURTO ROSCA 20MM	PLASTILIT	1,34	201,00
24	150	UNIDADE	ADAPTADOR SOLDÁVEL CURTO ROSCA 25MM	PLASTILIT	1,67	250,50
25	100	UNIDADE	ADAPTADOR SOLDÁVEL CURTO ROSCA 32MM	PLASTILIT	2,29	229,00
26	100	UNIDADE	ADAPTADOR SOLDÁVEL CURTO ROSCA 40MM	PLASTILIT	3,29	329,00
27	100	UNIDADE	ADAPTADOR SOLDÁVEL CURTO ROSCA 50MM	PLASTILIT	4,25	425,00
28	50	UNIDADE	ANEL DE BORRACHA ESGOTO 100MM	PLASTILIT	2,00	100,00
29	50	UNIDADE	ANEL DE BORRACHA ESGOTO 150MM	PLASTILIT	6,77	338,50
30	50	UNIDADE	ANEL DE BORRACHA ESGOTO 40MM	PLASTILIT	1,22	61,00
31	50	UNIDADE	ANEL DE BORRACHA ESGOTO 50MM	PLASTILIT	1,49	74,50
32	50	UNIDADE	ANEL DE BORRACHA ESGOTO 75MM	PLASTILIT	1,72	86,00
33	20	UNIDADE	ANEL DE VEDAÇÃO P/ VASO	PLASTILIT	15,17	303,40
34	40	UNIDADE	BOLA ALTA VAZÃO 3/4 X 1/2"	PLASTILIT	36,91	1.476,40
35	110	UNIDADE	BUCHA REDUÇÃO ESGOTO 100 X 75	PLASTILIT	6,93	762,30
36	110	UNIDADE	BUCHA REDUÇÃO ESGOTO 150 X 100	PLASTILIT	16,93	1.862,30
37	110	UNIDADE	BUCHA REDUÇÃO ESGOTO 200 X 150	PLASTILIT	38,00	4.180,00
38	110	UNIDADE	BUCHA REDUÇÃO SOLDÁVEL LONGO 60 X 25	PLASTILIT	5,90	649,00
39	110	UNIDADE	BUCHA REDUÇÃO SOLDÁVEL LONGO 60 X 50	PLASTILIT	8,86	974,60
40	100	UNIDADE	BUCHA REDUTORA SOLDÁVEL CURTA 25X20MM	PLASTILIT	0,83	83,00
41	50	UNIDADE	BUCHA REDUTORA SOLDÁVEL CURTA 32X25MM	PLASTILIT	1,48	74,00
42	50	UNIDADE	BUCHA REDUTORA SOLDÁVEL CURTA 40X32MM	PLASTILIT	1,83	91,50
43	50	UNIDADE	BUCHA REDUTORA SOLDÁVEL CURTA 50X32MM	PLASTILIT	3,44	172,00
44	50	UNIDADE	BUCHA REDUTORA SOLDÁVEL CURTA 50X40MM	PLASTILIT	3,19	159,50
45	20	UNIDADE	CAIXA DE ÁGUA COM TAMPÁ CAPACIDADE 1.000L, MATERIAL FIBRA	FIBRABOM	433,00	8.660,00
46	20	UNIDADE	CAIXA DE ÁGUA COM TAMPÁ CAPACIDADE 10.000L, MATERIAL FIBRA	FIBRABOM	3.799,00	75.980,00
47	10	UNIDADE	CAIXA DE ÁGUA COM TAMPÁ CAPACIDADE 15.000L, MATERIAL FIBRA	FIBRABOM	4.918,00	49.180,00
48	5	UNIDADE	CAIXA DE ÁGUA COM TAMPÁ CAPACIDADE 20.000L, MATERIAL FIBRA	FIBRABOM	6.846,00	34.230,00
49	15	UNIDADE	CAIXA DE ÁGUA COM TAMPÁ CAPACIDADE 250L, MATERIAL FIBRA	FIBRABOM	203,91	3.058,65
50	20	UNIDADE	CAIXA DE ÁGUA COM TAMPÁ CAPACIDADE 500L, MATERIAL FIBRA	FIBRABOM	267,56	5.351,20
51	40	UNIDADE	CAIXA DE DESCARGA COMUM	CIPLA	31,73	1.269,20
52	30	UNIDADE	CAIXA DE GORDURA COM CESTO	CIPLA	149,77	4.493,10
53	50	UNIDADE	CAP ESGOTO 100MM	PLASTILIT	5,70	285,00
54	50	UNIDADE	CAP ESGOTO 150MM	PLASTILIT	26,18	1.309,00
55	50	UNIDADE	CAP ESGOTO 200MM	PLASTILIT	37,56	1.878,00
56	50	UNIDADE	CAP SOLDÁVEL 50MM	PLASTILIT	6,93	346,50
57	10	UNIDADE	CHUVEIRO ELÉTRICO COMUM 5000WX127V	LORENZETTI	54,50	545,00

58	30	UNIDADE	CHUVEIRO ELÉTRICO COMUM 5700WX220V	LORENZETTI	54,78	1.643,40
59	20	UNIDADE	CHUVEIRO ELÉTRICO TIPO DUCHA, 4 TEMPERATURAS, 5000WX127V	LORENZETTI	58,40	1.168,00
60	20	UNIDADE	CHUVEIRO ELÉTRICO TIPO DUCHA, 4 TEMPERATURAS, 5000WX220V	LORENZETTI	58,40	1.168,00
61	50	UNIDADE	ENGATE FLEXÍVEL DE PVC 40CM	PLASTILIT	5,65	282,50
62	10	UNIDADE	ESPUDE PARA VASO SANITÁRIO	PLASTILIT	3,87	38,70
63	200	UNIDADE	FITA VEDA ROSCA 50M	PLASTILIT	12,96	2.592,00
64	60	UNIDADE	FLEXÍVEL 50 CM INOX COM REGISTRO	JAPI	18,90	1.134,00
65	60	UNIDADE	FLEXÍVEL 60 CM	PLASTILIT	8,50	510,00
66	60	UNIDADE	JOELHO 45° ESGOTO 100MM	PLASTILIT	6,20	372,00
67	60	UNIDADE	JOELHO 45° ESGOTO 150MM	PLASTILIT	33,16	1.989,60
68	60	UNIDADE	JOELHO 45° ESGOTO 200MM	PLASTILIT	71,43	4.285,80
69	50	UNIDADE	JOELHO 45° ESGOTO 40MM	PLASTILIT	2,04	102,00
70	60	UNIDADE	JOELHO 45° ESGOTO 50MM	PLASTILIT	2,89	173,40
71	60	UNIDADE	JOELHO 45° ESGOTO 75MM	PLASTILIT	4,86	291,60
72	100	UNIDADE	JOELHO 45° SOLDÁVEL 20MM	PLASTILIT	0,85	85,00
73	150	UNIDADE	JOELHO 45° SOLDÁVEL 25MM	PLASTILIT	1,47	220,50
74	50	UNIDADE	JOELHO 45° SOLDÁVEL 32MM	PLASTILIT	3,18	159,00
75	50	UNIDADE	JOELHO 90° ESGOTO 100MM	PLASTILIT	5,06	253,00
76	80	UNIDADE	JOELHO 90° ESGOTO 40MM	PLASTILIT	1,47	117,60
77	60	UNIDADE	JOELHO 90° ESGOTO 50MM	PLASTILIT	2,13	127,80
78	60	UNIDADE	JOELHO 90° ESGOTO 75MM	PLASTILIT	4,02	241,20
79	100	UNIDADE	JOELHO 90° SOLDÁVEL 20MM	PLASTILIT	0,48	48,00
80	100	UNIDADE	JOELHO 90° SOLDÁVEL 25MM	PLASTILIT	0,76	76,00
81	50	UNIDADE	JOELHO 90° SOLDÁVEL 25X20MM	PLASTILIT	1,71	85,50
82	50	UNIDADE	JOELHO 90° SOLDÁVEL 32MM	PLASTILIT	3,32	166,00
83	60	UNIDADE	JOELHO 90° SOLDÁVEL 40MM	PLASTILIT	6,17	370,20
84	50	UNIDADE	JOELHO 90° SOLDÁVEL 50MM	PLASTILIT	6,69	334,50
85	60	UNIDADE	JOELHO 90° SOLDÁVEL COM BUCHA DE LATÃO 20MMX1/2"	PLASTILIT	6,55	393,00
86	60	UNIDADE	JOELHO 90° SOLDÁVEL COM BUCHA DE LATÃO 25MMX1/2"	PLASTILIT	5,93	355,80
87	60	UNIDADE	JOELHO 90° SOLDÁVEL COM BUCHA DE LATÃO 25MMX3/4"	PLASTILIT	6,27	376,20
88	120	UNIDADE	JOELHO 90° SOLDÁVEL LR 20MMX1/2"	PLASTILIT	7,50	900,00
89	80	UNIDADE	JOELHO 90° SOLDÁVEL LR 25MMX3/4"	PLASTILIT	7,50	600,00
90	100	UNIDADE	JOELHO ESGOTO C/ VISITA 100 MM X 50MM	PLASTILIT	12,59	1.259,00
91	40	UNIDADE	JUNÇÃO ESGOTO 100 MM	PLASTILIT	13,74	549,60
92	40	UNIDADE	JUNÇÃO ESGOTO 150 MM	PLASTILIT	62,70	2.508,00
93	50	UNIDADE	LAVATORIO BACIA LOUÇA BRANCO	HERVY	83,55	4.177,50
94	50	UNIDADE	LUVA ESGOTO 100MM	PLASTILIT	4,68	234,00
95	50	UNIDADE	LUVA ESGOTO 200MM	PLASTILIT	25,42	1.271,00
96	100	UNIDADE	LUVA SOLDÁVEL 20MM	PLASTILIT	0,76	76,00
97	100	UNIDADE	LUVA SOLDÁVEL 25MM	PLASTILIT	0,68	68,00
98	50	UNIDADE	LUVA SOLDÁVEL 25MM X 1/2	PLASTILIT	2,17	108,50
99	50	UNIDADE	LUVA SOLDÁVEL 25MM X 3/4	PLASTILIT	2,14	107,00
100	50	UNIDADE	LUVA SOLDÁVEL 32MM	PLASTILIT	1,51	75,50
101	80	UNIDADE	LUVA SOLDÁVEL 40MM	PLASTILIT	3,04	243,20
102	70	UNIDADE	LUVA SOLDÁVEL 50MM	PLASTILIT	3,32	232,40
103	30	UNIDADE	MANGUEIRA COM ESGUICHO 20M	PLASTILIT	68,53	2.055,90
104	20	UNIDADE	MANGUEIRA COM ESGUICHO 30M	PLASTILIT	92,65	1.853,00
105	60	METRO	MANGUEIRA DE GAS 3/8"	PABOVI	7,63	457,80
106	500	METRO	MANGUEIRA PARA NÍVEL 5/16"X1,5MM	DURIN	1,41	705,00
107	50	UNIDADE	MANGUEIRA PRESSÃO TRANÇADA MULTIUSO 3/8	PABOVI	4,41	220,50
108	1.500	METRO	MANGUEIRA PRETA 1"X2,0MM	POLYANNA	1,71	2.565,00
109	1.000	METRO	MANGUEIRA PRETA 1.1/2"X2,5MM	POLYANNA	3,83	3.830,00
110	1.000	METRO	MANGUEIRA PRETA 1.1/4"X2,5MM	POLYANNA	2,97	2.970,00
111	1.000	METRO	MANGUEIRA PRETA 1/2"X1,5MM	POLYANNA	0,77	770,00
112	2.000	METRO	MANGUEIRA PRETA 3/4"X1,5MM	POLYANNA	0,77	770,00
113	80	UNIDADE	NIPEL 3/4	PLASTILIT	1,18	2.360,00
114	60	UNIDADE	RALO GRELHA QUADRADO BRANCO 150X150X50MM	PLASTILIT	1,25	100,00
115	70	UNIDADE	RALO SIFONADO 100X100X50	PLASTILIT	15,97	958,20
116	20	UNIDADE	REGISTRO DE PRESSÃO 3/4" PVC	PLASTILIT	16,67	1.166,90
117	30	UNIDADE	REGISTRO ESFERA SOLDÁVEL 20MM	PLASTILIT	18,81	376,20
118	40	UNIDADE	REGISTRO ESFERA SOLDÁVEL 25MM	PLASTILIT	11,52	345,60
119	30	UNIDADE	REGISTRO ESFERA SOLDÁVEL 32MM	PLASTILIT	15,81	632,40
120	30	UNIDADE	REGISTRO ESFERA SOLDÁVEL 40MM	PLASTILIT	23,13	693,90
121	20	UNIDADE	REGISTRO ESFERA SOLDÁVEL 50MM	PLASTILIT	31,73	951,90
122	50	UNIDADE	SIFÃO CORRUGADO 1,5 MT	PLASTILIT	36,39	727,80
123	50	UNIDADE	SIFÃO SANFONADO PVC	PLASTILIT	11,92	596,00
124	60	UNIDADE	TE ESGOTO 100MM	PLASTILIT	6,82	341,00
125	50	UNIDADE	TE ESGOTO 100X100MM	PLASTILIT	10,00	600,00
126	60	UNIDADE	TE ESGOTO 200MM	PLASTILIT	9,85	492,50
127	50	UNIDADE	TE ESGOTO 40MM	PLASTILIT	52,15	3.129,00
128	50	UNIDADE	TE ESGOTO 50X50MM	PLASTILIT	1,92	96,00
129	30	UNIDADE	TE ESGOTO 75MM	PLASTILIT	4,44	222,00
130	50	UNIDADE	TE SOLDÁVEL 20MM	PLASTILIT	8,08	242,40
131	100	UNIDADE	TE SOLDÁVEL 25MM	PLASTILIT	0,73	36,50
132	50	PC	TE SOLDÁVEL 25MM X 1/2	PLASTILIT	1,30	130,00
133	50	UNIDADE	TE SOLDÁVEL 25X20MM	PLASTILIT	3,20	160,00
134	50	UNIDADE	TE SOLDÁVEL 32MM	PLASTILIT	2,19	109,50
135	50	PC	TE SOLDÁVEL 32MM X 3/4	PLASTILIT	2,35	117,50
136	40	UNIDADE	TE SOLDÁVEL 32X25MM	PLASTILIT	10,73	536,50
137	50	UNIDADE	TE SOLDÁVEL 40MM	PLASTILIT	4,18	167,20
138	50	UNIDADE	TE SOLDÁVEL 40X25MM	PLASTILIT	5,34	267,00
139	20	UNIDADE	TE SOLDÁVEL 40X32MM	PLASTILIT	5,29	264,50
140	40	UNIDADE	TE SOLDÁVEL 50MM	PLASTILIT	5,51	110,20
141	30	UNIDADE	TE SOLDÁVEL 50X32MM	PLASTILIT	6,70	268,00
142	40	UNIDADE	TE SOLDÁVEL 50X40MM	PLASTILIT	7,02	210,60
143	30	UNIDADE	TE SOLDÁVEL LR 20MMX1/2"	PLASTILIT	10,34	413,60
144	30	UNIDADE	TE SOLDÁVEL LR 25MMX1/2"	PLASTILIT	3,23	96,90
145	30	UNIDADE	TE SOLDÁVEL LR 25MMX3/4"	PLASTILIT	3,94	118,20
146	50	UNIDADE	TORNEIRA 3/4" PVC	PLASTILIT	5,52	165,60

147	20	UNIDADE	TORNEIRA COZINHA C/ ALTA 1/4 VOLTA	PLASTILIT	77,72	1.554,40
148	25	UNIDADE	TORNEIRA CURTA 1/2 E 3/4	PLASTILIT	27,78	694,50
149	30	UNIDADE	TORNEIRA DE METAL AUTOMÁTICA	PEVILON	143,00	4.290,00
150	25	UNIDADE	TORNEIRA ELÉTRICA 4T 127V	LORENZETTI	153,00	3.825,00
151	30	UNIDADE	TORNEIRA ELÉTRICA 5000W 127V	LORENZETTI	173,60	5.208,00
152	40	UNIDADE	TORNEIRA GIRATÓRIA METAL PARA LAVATÓRIO	PEVILON	68,18	2.727,20
153	20	UNIDADE	TUBO ESGOTO 100MMX6M	PLASTILIT	60,94	1.218,80
154	20	UNIDADE	TUBO ESGOTO 150MMX6M	PLASTILIT	136,38	2.727,60
155	15	UNIDADE	TUBO ESGOTO 200MMX6M	PLASTILIT	270,00	4.050,00
156	60	UNIDADE	TUBO ESGOTO 40MMX6M	PLASTILIT	22,80	1.368,00
157	80	UNIDADE	TUBO ESGOTO 50MMX6M	PLASTILIT	42,32	3.385,60
158	30	UNIDADE	TUBO ESGOTO 75MMX6M	PLASTILIT	48,73	1.461,90
159	40	UNIDADE	TUBO SOLDÁVEL 20MMX6M	PLASTILIT	10,78	431,20
160	200	UNIDADE	TUBO SOLDÁVEL 25MMX6M	PLASTILIT	17,24	3.448,00
161	800	UNIDADE	TUBO SOLDÁVEL 32MMX6M	PLASTILIT	29,82	23.856,00
162	50	UNIDADE	TUBO SOLDÁVEL 50MMX6M	PLASTILIT	63,46	3.173,00
163	50	UNIDADE	VALVULA ALTERNADORA PRESSÃO CAIXA D'ÁGUA	PLASTILIT	90,96	4.548,00
164	40	UNIDADE	VALVULA LAVATÓRIO BRANCA	PLASTILIT	5,53	221,20
165	30	UNIDADE	VALVULA LAVATÓRIO METAL	PLASTILIT	13,00	390,00
166	50	UNIDADE	VASO CAIXA ACOPLADA	PLASTILIT	204,00	10.200,00
				TOTAL		359.381,65

LOTE 03 - MATERIAL AGLOMERADOS E AGREGADOS

ITEM	QTDE	UNIDADE MEDIDA	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	300	M²	AREIA MÉDIA	GUAIRA	114,00	34.200,00
2	100	SACA	ARGAMASSA AC-III 20 KG BRANCA	HIPERMASSA	41,24	4.124,00
3	100	SACA	ARGAMASSA EXT. AC-II 20KG	HIPERMASSA	19,53	1.953,00
4	200	SACA	ARGAMASSA INT. AC-I 20KG	HIPERMASSA	9,14	1.828,00
5	100	SACA	ARGAMASSA PISO/PISO 20KG	HIPERMASSA	26,36	2.636,00
6	400	SACA	CAL HIDRATADO 20 KG	CRESSO	8,98	3.592,00
7	300	LITRO	CAL LÍQUIDO 1L	KALFACIL	10,37	3.111,00
8	300	UNIDADE	CAL LÍQUIDO 3,6 KG	KALFACIL	31,90	9.570,00
9	700	SACA	CIMENTO CP-II 50KG	SUREMO	30,78	21.546,00
				TOTAL		82.560,00

LOTE 04 - MATERIAL CERÂMICO

ITEM	QTDE	UNIDADE MEDIDA	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	40	UNIDADE	BACIA SANITÁRIA COMUM	HERVY	140,00	5.600,00
2	150	M²	CERÂMICA 30X30CM PEI-4 (MODELOS A ESCOLHER)	LUME	18,62	2.793,00
3	300	M²	CERÂMICA 40X40CM PEI-4 (MODELOS A ESCOLHER)	LUME	18,70	5.610,00
4	30	UNIDADE	LAVATÓRIO DE LOUÇA COM COLUNA	HERVY	105,38	3.161,40
5	20	UNIDADE	MICTÓRIO LOUÇA BRANCO	HERVY	286,30	5.726,00
6	200	M²	PISO 31X31CM PEI 4 (MODELOS A ESCOLHER)	LUME	18,73	3.746,00
7	150	M²	PISO 41X41CM PEI 4 (MODELOS A ESCOLHER)	LUME	19,70	2.955,00
8	150	M²	PISO 50X50CM PEI 4 (MODELOS A ESCOLHER)	LUME	20,00	3.000,00
9	35.000	UNIDADE	TUJOLO 4 FUIROS 9X24	PRUDENTOPOLIS	0,79	27.650,00
10	35.000	UNIDADE	TUJOLO 6 FUIROS 9X14X19	PRUDENTOPOLIS	0,64	22.400,00
				TOTAL		82.641,40

LOTE 05 - MATERIAIS PARA PINTURA

ITEM	QTDE	UNIDADE MEDIDA	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	20	GALÃO	CAL DE PINTURA 8KG	CRESSO	8,05	161,00
2	200	FRASCO	CORANTE LÍQUIDO 50ML PARA TINTAS A BASE DE ÁGUA (CORES A ESCOLHER)	XADREZ	3,85	770,00
3	10	GALÃO	EMULSÃO ASFÁLTICA PARA IMPERMEABILIZAÇÃO 18L	VONDER	209,65	2.096,50
4	60	GALÃO	EMULSÃO ASFÁLTICA PARA IMPERMEABILIZAÇÃO 3,6L	VONDER	61,37	3.682,20
7	20	UNIDADE	FIXADOR DE CAL 150 ML	JUNTALIDER	1,28	25,60
10	20	UNIDADE	GESSO RÁPIDO 1 KG	JUNTALIDER	4,00	80,00
11	30	UNIDADE	GRAFIATO 25 KG	MASTER	63,88	1.916,40
12	30	GALÃO	IMPERMEABILIZANTE LÍQUIDO PARA ARGAMASSAS E CONCRETOS 3,6L	VONDER	39,52	1.185,60
13	20	UNIDADE	MASSA ACRILICA 1,3 KG	MASTERCOLOR	9,69	193,80
17	150	SACA	MASSA CORRIDA PVA 25KG	MASTERCOLOR	28,57	4.285,50
18	30	GALÃO	MULTIMASSA PRONTA ADITIVADA 20 KG	HIPERMASSA	29,54	886,20
19	30	GALÃO	RESINA 18 LT BASE D'ÁGUA	VONDER	228,60	6.858,00
20	20	UNIDADE	RESINA 3,6LT BASE SOLVENTE	VONDER	81,62	1.632,40
21	100	CAIXA	REVESTIMENTO IMPERMEÁVEL 12 KG	VONDER	60,35	6.035,00
22	30	KG	SELADOR ACRILICO 3,6 KG	MASTERCOLOR	23,11	693,30
23	20	UNIDADE	SELADOR ACRILICO BALDE	MASTERCOLOR	61,30	1.226,00
24	20	LTS	SELADOR NITRO FUNDO MADEIRA 3,6 LT	MASTERCOLOR	83,31	1.666,20
25	30	GL	SELADOR SINTÉTICO INCOLOR PARA MADEIRA 3,6 LTS	MASTERCOLOR	74,95	2.248,50
26	100	UNIDADE	SOLVENTE DE TINTA 900ML	ARARAS	11,00	1.100,00
27	30	GALÃO	SOLVENTE PARA TINTA 5L	ARARAS	57,19	1.715,70
30	20	UNIDADE	TEXTURA HIDRO RUSTICA 3,6 LTS	MASTERCOLOR	24,95	499,00
31	20	SACA	TEXTURA LISA 25 KG	MASTERCOLOR	58,30	1.166,00
32	50	UNIDADE	THINER 5000 5LT	ARARAS	51,47	2.573,50
40	60	UNIDADE	TINTA ESMALTE BASE ÁGUA BRANCA 3,6 LTS	TELHACOR	84,89	5.093,40
42	40	GALÃO	TINTA PARA PISO ASSOALHO 3,6L VERMELHO	TINSUL	60,37	2.414,80
43	200	UNIDADE	TINTA SPRAY BRILHANTE CORES VARIADAS	MUNDIAL	14,08	2.816,00
				TOTAL		53.020,60

LOTE 06 - FERRAMENTAS

ITEM	QTDE	UNIDADE MEDIDA	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	20	UNIDADE	ALICATE BICO MEIA CANA CURVO	VONDER	16,74	334,80
2	20	UNIDADE	ALICATE BOMBA D'ÁGUA 12"	VONDER	29,86	597,20

3	20	UNIDADE	ALICATE UNIVERSAL 8"	VONDER	23,89	477,80
4	10	UNIDADE	ARCO DE SERRA PARA CORTAR FERRO 12"	METASUL	28,47	284,70
5	50	UNIDADE	BALDE DE CONCRETO REFORÇADO 12 LTS	METASUL	19,86	993,00
6	30	UNIDADE	BALDE EM PVC PRETO 15L	METASUL	19,30	579,00
7	40	UNIDADE	BANDEJA PARA PINTURA 23CM	VONDER	8,12	324,80
8	30	UNIDADE	BROCA AÇO RAPIDO 10,0MM	VONDER	25,17	755,10
9	30	UNIDADE	BROCA AÇO RAPIDO 12,0MM	VONDER	39,33	1.179,90
10	30	UNIDADE	BROCA AÇO RAPIDO 8,0MM	VONDER	17,62	528,60
11	25	UNIDADE	BROCA CHATA 3/4 CONEX	VONDER	16,82	420,50
12	20	UNIDADE	BROXA RETANGULAR SINTÉTICA 800/1	ODIM	6,05	121,00
13	5	UNIDADE	CARRINHO DE MÃO CAÇAMBA 60LT	METASUL	146,20	731,00
14	5	UNIDADE	CAVADEIRA ARTICULADA COM CABO DE MADEIRA DE 125 CM	PARABONI	75,80	379,00
15	5	UNIDADE	CAVADEIRA SIMPLES COM CABO DE MADEIRA DE 125 CM	PARABONI	39,30	196,50
16	10	UNIDADE	CHAVE COMBINADA 13MM AÇO CROMADO	VONDER	17,00	170,00
17	10	UNIDADE	CHAVE DE FENDA 3/8X12" AÇO	VONDER	14,42	144,20
18	10	UNIDADE	CHAVE DE FENDA 3/8X6" AÇO	VONDER	9,95	99,50
19	50	UNIDADE	CHAVE DE FENDA 5/16X10" AÇO	VONDER	11,35	567,50
20	10	UNIDADE	COLHER DE PEDREIRO Nº 09	METASUL	25,69	256,90
21	15	UNIDADE	DESEMPENADEIRA COM FELTRO 12X20CM	METASUL	14,00	210,00
22	15	UNIDADE	DESEMPENADEIRA DE AÇO DENTADA 12X27CM	METASUL	13,95	209,25
23	15	UNIDADE	DESEMPENADEIRA DE AÇO LISA 12X27CM	METASUL	15,18	227,70
24	15	UNIDADE	DESEMPENADEIRA MADEIRA 14X24CM COM ESPUMA	VONDER	13,00	195,00
25	15	UNIDADE	DESEMPENADEIRA PVC 14X27CM PARA GRAFIATO	METASUL	12,35	185,25
26	10	UNIDADE	ENXADAO NORTE 2F COM CABO	PARABONI	30,25	302,50
27	10	UNIDADE	ESCADA FIBRA 7,25 M - 23 DEGRAUS	BTB	839,00	8.390,00
28	5	UNIDADE	ESCADA METALICA COM 5 DEGRAUS	ALUMASA	122,87	614,35
29	20	UNIDADE	ESPATULA 8CM	VONDER	6,83	136,60
30	15	UNIDADE	FORMAO CHANFRADO 1/2" COM CABO DE MADEIRA	VONDER	14,75	221,25
31	15	UNIDADE	FORMAO CHANFRADO 1/4" COM CABO DE MADEIRA	VONDER	12,59	188,85
32	12	UNIDADE	FORMAO CHANFRADO 3/4" COM CABO DE MADEIRA	VONDER	19,88	238,56
33	12	UNIDADE	FORMAO CHANFRADO 3/8" COM CABO DE MADEIRA	VONDER	20,50	246,00
34	12	UNIDADE	FORMAO CHANFRADO 7/8" COM CABO DE MADEIRA	VONDER	21,75	261,00
35	20	UNIDADE	LIMA MOTOR 0,25 FINA 5/32	VONDER	8,45	169,00
36	50	UNIDADE	LIMA MOTOR 0,8 GROSSA 7/32	VONDER	6,55	327,50
37	40	UNIDADE	LIMA PARA ENXADA	VONDER	13,96	558,40
38	30	UNIDADE	LIMA TRIANGULO	VONDER	16,60	498,00
39	5	UNIDADE	MACHADINHO COM CABO	PARABONI	40,30	201,50
40	2	UNIDADE	MARTELETE PERFURADOR PROFISSIONAL, POTENCIA 900W, FORÇA DE IMPACTO 3.2J, 110V.	WESCO	1.080,00	2.160,00
41	5	UNIDADE	MARTELO BORRACHA 60MM	PARABONI	15,53	77,65
42	20	UNIDADE	MARTELO CARPINTEIRO	PARABONI	31,00	620,00
43	20	UNIDADE	MARTELO DE PEDREIRO	PARABONI	30,90	618,00
44	10	UNIDADE	NIVEL MADEIRA 14" 35CM	PARABONI	15,77	157,70
45	30	UNIDADE	PÁ AJUNTADORA DE BICO SEM CABO	PARABONI	23,45	703,50
46	5	UNIDADE	PA DE CORTE BICO Nº 3 COM CABO	PARABONI	30,30	151,50
47	5	UNIDADE	PA DE CORTE REDONDO COM CABO Y	PARABONI	31,50	157,50
48	40	UNIDADE	PENEIRA METAL 55CM	PARABONI	26,00	1.040,00
49	30	UNIDADE	PICARETA ESTREITA SEM CABO	PARABONI	42,46	1.273,80
50	80	UNIDADE	PINCEL 1" CERDAS MÉDIAS	ATLAS	4,03	322,40
51	80	UNIDADE	PINCEL 1/2" CERDAS MÉDIAS	ATLAS	2,74	219,20
52	120	UNIDADE	PINCEL 4"	ATLAS	10,20	1.224,00
53	15	UNIDADE	RASTELO COM CABO 14 DENTES	ATLAS	21,20	318,00
54	20	UNIDADE	RÉGUA ALUMINIO 3 M	ATLAS	46,33	926,60
55	90	UNIDADE	ROLO DE ESPUMA 10CM	ATLAS	3,65	328,50
56	90	UNIDADE	ROLO DE ESPUMA 23CM	ATLAS	10,87	978,30
57	70	UNIDADE	ROLO DE LA 15CM	ATLAS	11,90	833,00
58	80	UNIDADE	ROLO DE LA 23CM SEM CABO	ATLAS	16,10	1.288,00
59	40	UNIDADE	ROLO DE LA 5CM	ATLAS	5,77	230,80
60	80	UNIDADE	ROLO DE TEXTURA	ATLAS	21,90	1.752,00
61	2	UNIDADE	SERRA CIRCULAR, POTÊNCIA 1650W NA VOLTAGEM 100V, COM LÂMINA DE SERRA, CHAVE ALLEN E GUIA DE ALINHAMENTO.	WESCO	584,00	1.168,00
62	60	UNIDADE	SERRINHA PARA CORTAR FERRO	WURT	8,97	538,20
63	15	UNIDADE	SERROTE COM LÂMINA DE 20" EXTRA DURO, CABO DE MADEIRA	PARABONI	43,66	654,90
64	10	UNIDADE	TALHADEIRA CHATA 3/4"X10	PARABONI	16,58	165,80
65	5	UNIDADE	TESOURA PARA CORTAR GRAMA	PARABONI	33,85	169,25
66	10	UNIDADE	TRADO 25 CM	PARABONI	52,00	520,00
67	30	UNIDADE	TRENA 10M	PARABONI	28,59	857,70
68	30	UNIDADE	TRENA 5M	PARABONI	20,54	616,20
69	10	UNIDADE	VASSORA DE METAL PARA GRAMA	PARABONI	24,60	246,00
					TOTAL	42.838,21

LOTE 07 - EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL

ITEM	QTD	UNIDADE MEDIDA	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	30	UNIDADE	AVENTAL DE PVC FORRADO COM NO MÍNIMO 1,20 X 0,60M.	VONDER	58,30	1.749,00
2	30	PAR	BOTINA DE SEGURANÇA EM COURO VAQUETA COM ELÁSTICO RECOBERTO, PALMILHA DE MONTAGEM EM COURO, COM BIQUERIA PLÁSTICA; SOLADO POLIURETANO BIDENSIDADE INJETADO DIRETO NO CABEDAL; TESTADA E APROVADA PELAS NORMAS ABNT NBR 12594/1992 E NBR 12561/1992; DEVE OFERECER PROTEÇÃO AOS PÉS DO USUÁRIO EM ÁREAS DE RISCO MECÂNICO LEVE A MODERADO; DEVE SER LAVÁVEL À ÁGUA E SABÃO; DISPONÍVEL NOS TAMANHOS: 33 AO 47.	VONDER	58,30	1.749,00
3	30	PAR	LUVA DE ACOFLEX CONFECCIONADA EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE E FIO DE AÇO.	VONDER	24,34	730,20
4	60	UNIDADE	LUVA DE LATEX P/M/G/XG	VONDER	11,20	672,00
5	30	PAR	LUVAS NEOLATEX, CONFECCIONADA EM LATEX NATURAL E NEOPRENE, COM REFORÇO EXTRA, ESPESURA MÍNIMA DE 0,65 MM, INTERIOR FORRADO EM ALGODÃO FLOCADO, PALMA ANTIDERRAPANTE, PARA PROTEÇÃO QUÍMICA E MECÂNICA (EM FUNÇÃO DA SUA ESPESURA). TAMANHOS P, M OU G (CONFORME	VONDER	14,80	444,00

SOLICITAÇÃO:						
6	120	UNIDADE	MASCARA BRANCA C/ VALVULA	VONDER	7,19	862,80
7	30	UNIDADE	MASCARA P/ SOLDA VISOR FIXO	LYNUS	180,00	5.400,00
8	30	UNIDADE	ÓCULOS DE PROTEÇÃO COM HASTES REGULÁVEIS OU QUE SE AJUSTEM A CABEÇA DO USUÁRIO, COM ANTI-EMBAÇAMENTO E PROTEÇÃO LATERAL AOS OLHOS.	VONDER	29,63	888,90
9	30	UNIDADE	PROTETOR AURICULAR EM COPOLÍMERO E CORDÃO, FLANGE CURVO PATENTEADO PROTEGE DELICADAMENTE O CANAL DO OUVIDO PARA FORNECER UMA VEDAÇÃO EFICAZ CONTRA O RUÍDO.	VONDER	3,76	112,80
					TOTAL	12.608,70

LOTE 08 – TELHAS

ITEM	QTDE	UNIDADE MEDIDA	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS		VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	400	UNIDADE	TELHA 4MMX2.44X0.50M	ISDRALIT	17,00	6.800,00
2	200	UNIDADE	TELHA 5MMX1.83X1.10M	ISDRALIT	36,00	7.200,00
3	100	UNIDADE	TELHA 5MMX2.13X1.10M	ISDRALIT	40,00	4.000,00
4	200	UNIDADE	TELHA 5MMX2.44X1.10M	ISDRALIT	51,90	10.380,00
5	5.000	UNIDADE	TELHA DE BARRO ROMANA	CEJATEL	1,57	7.850,00
6	5.000	UNIDADE	TELHA DE CIMENTO 42X33CM	BONFANTTI	3,30	16.500,00
7	100	UNIDADE	TELHA TRANSPARENTE 244 X 110MM	ORION	91,43	9.143,00
					TOTAL	61.873,00

LOTE 09 – FERRO

ITEM	QTDE	UNIDADE MEDIDA	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	80	BARRA	FERRO 1/4" OU 6,3MM BARRA COM 12M	BONAMIGO	29,87	2.389,60
2	50	BARRA	FERRO 3/4" OU 20MM BARRA COM 12M	BONAMIGO	300,00	15.000,00
3	100	BARRA	FERRO 3/8" OU 10MM BARRA COM 12M	BONAMIGO	63,00	6.300,00
4	100	BARRA	FERRO 4,2MM BARRA COM 12M	BONAMIGO	17,00	1.700,00
5	150	BARRA	FERRO 5/16" OU 8MM BARRA COM 12M	BONAMIGO	49,00	7.350,00
6	100	METRO	FERRO COLUNA 7 X 14 - 1/4 6,3MM	BONAMIGO	14,15	1.415,00
7	100	METRO	FERRO COLUNA 7 X 14 - 3/8 10MM	BONAMIGO	26,50	2.650,00
8	100	METRO	FERRO COLUNA 7 X 14 - 5/16 8MM	BONAMIGO	18,90	1.890,00
9	100	METRO	FERRO COLUNA 7 X 17 - 3/8 10MM	BONAMIGO	28,30	2.830,00
10	100	METRO	FERRO COLUNA 7 X 17 - 5/16 9MM	BONAMIGO	19,80	1.980,00
11	20	BARRA	FERRO ROSCADO 1/2" BARRA COM 1M	BONAMIGO	13,20	264,00
12	25	BARRA	FERRO ROSCADO 1/4" BARRA COM 1M	BONAMIGO	3,70	92,50
13	100	BARRA	FERRO ROSCADO 3/8" BARRA COM 1M	BONAMIGO	7,80	780,00
14	25	BARRA	FERRO ROSCADO 5/16" BARRA COM 1M	BONAMIGO	4,75	118,75
					TOTAL	44.759,85

LOTE 10 – FORRO

ITEM	QTDE	UNIDADE MEDIDA	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	1.000	M²	FORRO DE PVC 2X100X8MM (DUPLO)	INOVE	21,30	21.300,00
2	1.000	METRO LINEAR	MEIA CANA PVC H 08MM	INOVE	6,69	6.690,00
3	1.000	METRO LINEAR	MEIA CANA PVC MOLDURA	INOVE	5,70	5.700,00
4	1.000	METRO LINEAR	MEIA CANA PVC U	INOVE	6,00	6.000,00
5	1.000	METRO LINEAR	PERFIL MOLDURA NOBRE PVC BRANCO	INOVE	7,30	7.300,00
					TOTAL	46.990,00

LOTE 11 - MATERIAIS DIVERSOS

ITEM	QTDE	UNIDADE MEDIDA	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	50	UNIDADE	ABRACADEIRA RECARTEILHADA 1" AÇO CARBONO	VONDER	6,00	300,00
2	50	UNIDADE	ABRACADEIRA RECARTEILHADA 1.1/2" AÇO CARBONO	VONDER	8,50	425,00
3	50	UNIDADE	ABRACADEIRA RECARTEILHADA 1.1/4" AÇO CARBONO	VONDER	7,45	372,50
4	50	UNIDADE	ABRACADEIRA RECARTEILHADA 1/2" AÇO CARBONO	VONDER	6,00	300,00
5	50	UNIDADE	ABRACADEIRA TIPO U 1" AÇO SAE 1010	VONDER	6,60	330,00
6	50	UNIDADE	ABRACADEIRA TIPO U 1.1/2" AÇO SAE 1010	VONDER	11,35	567,50
7	50	UNIDADE	ABRACADEIRA TIPO U 1.1/4" AÇO SAE 1010	VONDER	10,30	515,00
8	50	UNIDADE	ABRACADEIRA TIPO U 1/2" AÇO SAE 1010	VONDER	5,36	268,00
9	50	UNIDADE	ABRACADEIRA TIPO U 3/4" AÇO SAE 1010	VONDER	5,36	268,00
10	50	UNIDADE	ALMOTOLIA 250ML BICO FLEXIVEL	VONDER	31,06	1.553,00
11	50	UNIDADE	APLICADOR P/ SILICONE	VONDER	30,78	1.539,00
12	100	UNIDADE	ARAME LISO Nº 14	VONDER	17,00	1.700,00
13	100	UNIDADE	ARAME RECOZIDO/QUEIMADO BWG 18	VONDER	12,73	1.273,00
14	100	UNIDADE	ARO COMPLETO 3/4 - 1" 19MM	VONDER	51,80	5.180,00
15	100	UNIDADE	ARRUELA 3/8	VONDER	0,11	11,00
16	40	UNIDADE	ASSENTO SANITARIO	PLASTILIT	31,25	1.250,00
17	80	UNIDADE	ASSOALHO PINUS 9,5 CM	LARANJEIRAS	28,00	2.240,00
18	100	UNIDADE	BALAO BAMBU 30 CM	D60	36,30	3.630,00
19	30	UNIDADE	BARRA DE APOIO 60 CM	METALIS LEAO	85,00	2.550,00
20	60	UNIDADE	BATENTE COM VISTA PINUS	LARANJEIRAS	58,68	3.520,80
21	40	UNIDADE	BICO PARA ANGRAXADEIRA	VONDER	14,80	592,00
22	40	UNIDADE	BUCHA 10MM PARA PARAFUSO	VONDER	0,18	9,00
23	30	UNIDADE	BUCHA 6MM PARA PARAFUSO	VONDER	0,11	3,30
24	30	UNIDADE	BUCHA 8MM PARA PARAFUSO	VONDER	0,29	8,70
25	300	UNIDADE	CABIDE CROMADO 3 GANCHOS	5 ESTRELAS	26,19	7.857,00
26	150	UNIDADE	CABO ALUMINIO ENCAPADO 1KV 16.00MM	MEGFLEX	3,75	562,50
27	150	UNIDADE	CABO ALUMINIO ENCAPADO PRETO 1KV 25.00MM	MEGFLEX	6,60	990,00
28	300	METRO	CABO DE AÇO 6,4MM	VONDER	6,45	1.935,00
29	20	UNIDADE	CAÇAMBA PVC SEM FURO	METASUL	42,70	854,00
30	40	UNIDADE	CADEADO 25MM CORPO EM LATÃO MACIÇO COM HASTE EM AÇO	STAM	12,18	487,20
31	40	UNIDADE	CADEADO 45MM CORPO EM LATÃO MACIÇO COM HASTE EM AÇO	STAM	21,35	854,00
32	300	METRO LINEAR	CABRO DE 5X10CM MADEIRA PINUS	RIO BALSAS	7,11	2.133,00
33	20	UNIDADE	CAMARA PNEU 3,25 X 8	VONDER	20,80	416,00
34	100	UNIDADE	CILINDRO FECHADURA	DIVERSOS	14,82	1.482,00

37	50	UNIDADE	COLA CANO 175G	PLASTILIT	15,68	784,00
38	50	UNIDADE	COLA EPOXI MASSA 100GR	ARALBAS	19,72	986,00
39	50	UNIDADE	COLA EPOXI, SECAGEM EM 10 MINUTOS, 16G	ARALBAS	13,25	662,50
40	400	METRO	CORDA NYLON 6MM	VONDER	0,67	268,00
41	400	METRO	CORDA SEDA 12MM	VONDER	1,69	676,00
42	400	METRO	CORDA SEDA 19MM	VONDER	3,42	1.368,00
44	200	KG	CORRENTE 3.5 MM	VONDER	32,58	6.516,00
45	200	KG	CORRENTE 9.5 MM	VONDER	20,85	4.170,00
46	20	PACOTE	ESPACADOR DE PISO 3MM PACOTE COM 100 UNIDADES	VONDER	7,60	152,00
47	20	PACOTE	ESPACADOR DE PISO 5MM PACOTE COM 100 UNIDADES	BTTF	8,70	174,00
48	40	UNIDADE	ESPELHO PARA BEIRAL DE MADEIRA CEDRO 0,14X6M	ORION	24,25	970,00
49	40	UNIDADE	ESPUMA DE POLIURETANO 490G	ALIANÇA	19,78	791,20
50	30	UNIDADE	FECHADURA COMUM EXTERNA	ALIANÇA	36,98	1.109,40
51	30	UNIDADE	FECHADURA COMUM INTERNA	ALIANÇA	33,00	990,00
52	60	UNIDADE	FECHO FIO REDONDO 4"	VONDER	9,45	567,00
53	200	METRO	FIO CORTAR GRAMA 3,00 MM	VONDER	1,49	298,00
54	200	ROLO	FITA MULTITUSO 30CMx50M	VONDER	10,89	2.178,00
55	40	UNIDADE	FITA ZEBRADA 200 M	VONDER	11,60	464,00
56	50	UNIDADE	GANCHO FECHADO 8MM	VONDER	0,57	28,50
57	50	UNIDADE	GANCHO P/ CABO DE AÇO 1/4 C/ TRAVA	VONDER	9,08	454,00
58	150	UNIDADE	GRAMPO PARA CERCA 1 X 9 1KG	VONDER	10,98	1.647,00
59	30	UNIDADE	JANELA COMUM METÁLICA 1X1.20M	RIBEIRO	178,00	5.340,00
60	30	UNIDADE	JANELA COMUM METÁLICA 1X1.50M	RIBEIRO	190,00	5.700,00
61	20	UNIDADE	JANELA COMUM METÁLICA 1X1M	RIBEIRO	127,64	2.552,80
62	50	UNIDADE	JANELA METÁLICA BASCULANTE 40X60CM	RIBEIRO	50,94	2.547,00
63	100	M²	LAJE PRÉ MOLDADO 1XIM	CONSKOVA	51,87	5.187,00
64	30	UNIDADE	LIMPA CONTATO SPRAY 300 ML	NOVES4	14,46	433,80
65	30	UNIDADE	LINHA PEDREIRO 0,90 MM COM 100 METROS	VONDER	13,05	391,50
66	50	UNIDADE	LIXA DÁGUA PARA MASSA	VONDER	1,48	74,00
67	100	M²	LONA AZUL 200 MICRAS 4 METROS LARGURA	VONDER	3,00	300,00
68	100	M²	LONA AZUL 200 MICRAS 6 METROS LARGURA	VONDER	3,04	304,00
69	100	M²	LONA AZUL 200 MICRAS 8 METROS LARGURA	VONDER	3,04	304,00
70	2.000	M²	LONA PRETA 200 MICRAS 4 METROS LARGURA	VONDER	1,44	2.880,00
71	2.000	M²	LONA PRETA 200 MICRAS 6 METROS LARGURA	VONDER	1,44	2.880,00
72	2.000	M²	LONA PRETA 200 MICRAS 8 METROS LARGURA	VONDER	1,60	3.200,00
74	200	UNIDADE	MALHA POP REFORÇADO 2 X 3 M 3,40MM 20X20	VONDER	1,51	3.020,00
75	200	UNIDADE	MALHA POP REFORÇADO 2 X 3 M 4,2MM 15X15	BONAMIGO	43,60	8.720,00
76	50	UNIDADE	MASSA DE CALAFETAR 350GR	BONAMIGO	79,00	15.800,00
77	50	UNIDADE	PALANQUE DE CONCRETO 0,10X0,10X2,50M	CALFLEX	9,75	487,50
78	50	UNIDADE	PALANQUE DE CONCRETO 0,10X0,10X3,00M	JR CTVAS	60,50	3.025,00
79	1.000	UNIDADE	PARAFUSO 3.5X22 CABEÇA CHATA ROSCA SOBERBA	JR CTVAS	118,20	5.910,00
80	200	UNIDADE	PARAFUSO FRANCES 1/4 X 2 1/4	VONDER	0,17	170,00
81	200	UNIDADE	PARAFUSO FRANCES 1/4 X 3"	VONDER	0,70	140,00
82	1.000	UNIDADE	PARAFUSO MADEIRA 3.2X40 CABEÇA CHATA FENDA	VONDER	0,85	170,00
83	200	UNIDADE	PARAFUSO SEXTAVADO 5/16 X 60	VONDER	0,11	110,00
84	100	UNIDADE	PARAFUSO WC LATÃO CROMADO LUXO COM BUCHA 8MM	VONDER	0,55	110,00
85	20	UNIDADE	PIA INOX 120 X 53 CUBA N4	VONDER	3,61	361,00
86	150	UNIDADE	PORCA 3/8	GLE	228,00	4.560,00
89	10	UNIDADE	PORTA DE METAL 80X210CM	VONDER	0,14	21,00
91	20	UNIDADE	PORTA SANFONADA 82 CM BRANCO/CINZA	BRG	264,00	2.640,00
92	20	UNIDADE	PORTA TOALHA TIPO ARGOLA	PLASTILIT	107,00	2.140,00
93	400	UNIDADE	POSTE CONCRETO 2,20 MT (10 X 10)	METAIS LEÃO	32,53	650,60
94	400	UNIDADE	POSTE CONCRETO 4,20 MT (12 X 12,5)	JR CTVAS	54,80	2.192,00
95	100	PACOTE	PREGO GALVANIZADO 10X10 01 KG	JR CTVAS	167,00	66.800,00
96	30	PACOTE	PREGO GALVANIZADO 12X12 01 KG	BONAMIGO	16,85	1.685,00
97	200	UNIDADE	PREGO GALVANIZADO 17X27 01 KG	BONAMIGO	17,20	516,00
98	130	UNIDADE	PREGO GALVANIZADO 18X30 01 KG	BONAMIGO	13,50	2.700,00
99	130	UNIDADE	PREGO GALVANIZADO 19X39 01 KG	BONAMIGO	12,77	1.660,10
100	100	UNIDADE	PREGO GALVANIZADO 26X84 01 KG	BONAMIGO	12,77	1.660,10
101	100	UNIDADE	PREGO GALVANIZADO TELHEIRO	BONAMIGO	17,00	1.700,00
103	15	UNIDADE	REGADOR PLÁSTICO 10 L	BONAMIGO	13,85	1.385,00
104	1.400	METRO LINEAR	RIPA MADEIRA PINUS 1"X5CM	METASUL	20,75	311,25
105	40	UNIDADE	ROLDANA FERRO 14CM	RIO BALSAS	1,50	2.100,00
106	30	UNIDADE	SILICONE BRANCO 280 ML	METASUL	22,18	887,20
107	50	UNIDADE	SPRAY LUBRIFICANTE 300ML	AMAZONAS	18,00	540,00
108	400	METRO LINEAR	TABUA MADEIRA PINUS 20CMX1"	WURTH	7,75	387,50
109	400	METRO LINEAR	TABUA MADEIRA PINUS 25CMX1"	RIO BALSAS	4,27	1.708,00
110	50	UNIDADE	TARJETA 3"	VONDER	5,89	2.356,00
112	800	METRO LINEAR	TELA DE ARAME 1.5X1M	VONDER	4,37	218,50
113	100	METRO	TELA SOLDADA FIO 19 1M ALTURA	VONDER	13,50	10.800,00
114	50	UNIDADE	VALVULA GAS 506/1 PARAFUSADO	VONDER	16,80	1.680,00
115	50	UNIDADE	VASSOURÃO GARI 60CM COM CABO	ALIANÇA	34,68	1.734,00
116	30	UNIDADE	VEDA CALHA 380G	ODIM	36,30	1.815,00
117	30	UNIDADE	VEDANTE ACRILICO 460 G	MUNDIAL	17,29	518,70
				MUNDIAL	14,17	425,10
				TOTAL		273.986,75

Valor total estimado registrado do fornecedor: R\$ 1.229.189,81 (Um milhão duzentos e vinte e nove mil e oitenta e um centavos).

Desclassificações
NÃO HOUVE

Inabilitações
NÃO HOUVE

Três Barras do Paraná/PR, 14 de dezembro de 2020.